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Konieczne jest szybkie podjęcie 
obrad „okrągłego stołu44
Rozmowy takie sq potrzebne Polsce

ś w i a t a
Akademia w  Moskw ie z okazji 71. rocznicy Rewolucji Październikowej

WARSZAWA (PAP). W  Belwederze odbyło się 
S bm. kolejne posiedzenie Rady Konsultacyjnej 
przy przewodniczącym Rady Państwa. Obrady pro
wadził Wojciech Jaruzelski. Tematem rozważań 
Rady były międzynarodowe uwarunkowania pol

skiej polityki zagranicznej i najbliższe zadania 
w stosunkach z zagranicą W  szerokim ujęciu pod
jęto także ocenę aktualnej sytuacji społeczno-poli
tycznej kraju.

Punktem wyjścia do dyskusji 
było wystąpienie ministra spraw 
zagranicznych Tadeusza Olechow
skiego oraz informacja prof. prof 
Aleksandra Gieysztora i Kazi
mierza Secomskifego © celach i 
programie działania nowo powo
łanego Polskiego Klubu Stosun
ków Międzynarodowych.

W toku obrad między innymi 
podjęto następujące problemy: 1) 
zapewnienie Polsce właściwego 
miejsca w międzynarodowym po
dziale pracy i wyścigu technolo
gicznym. 2) Sposoby aktywnego 
uczestnictwa naszego kraju w 
ochronie środowiska naturalnego 
3) Możliwości rozwiązania pro

blemu zadłużenia Polski. 4) In
tegracja zachodnioeuropejska i 
stosunki Polski ze wspólnotami 
europejskimi.

Podkreślono pozytywny wpływ 
procesów przebudowy na dalsze 
zacieśnienie współpracy z ZSRR 
i pozostałymi krajami wspólnoty 
socjalistycznej. Stwierdzono, ie 
obecnie stosunki polsko-radziec
kie rozwijają się szczególnie in
tensywnie we wszystkich dziedzi
nach, w tym także, na co zwró
cono uwagę, w zalkresie zbliże
nia obydwu społeczeństw Poważ
ne miejsce w dyskusji zajęły rów
nież sprawy rozszerzenia naszych 
stosunków z NRD ) CzechosłO-

11 listopada —  msze w kościołach garnizonowych

W ARSZAW A (PAP). Jak powiedział korespondentowi Pol
skiej Agencji Prasowej generalny dziekan Wojska Polskiego 
ks. płk Florian Klewiado — najważniejszym momentem ob
chodów 70. rocznicy odzyskania1 niepodległości przez Polskę bę
dzie msza święta odprawiona 11 listopada o godz. 11.00 w war
szawskim Kościele Garnizonowym przy ui. Długiej. Będzie ona 
transmitowana bezpośrednio przez telewizję, Nabożeństwa w 

• intencji Ojczyzny odbędą się także we wszystkich kościołach 
garnizonowych rozsianych po całej Polsce.

Odsłonięcie pomnika poległych 
za wolność Polski

8 bm. 2 okazji 70. rocznicy 
odzyskąnia przez Polskę nie
podległości w Sułoszowej w woj. 
krakowskim, odsłonięty został 
pomnik. Podczas patriotycznej 
manifestacji mieszkańców przy
pomniano że wielu spośród nich 
było w Legionach, a w czasie 
hitlerowskiej okupacji w Suło
szowej istniał ruch konspiracyj

ny. który tworzyli działacze i 
sympatycy ruchu ludowego. Z 
walką na tym terenie związana 
jest postać Franciszka Kamiń- 
skiego, pseudonim Trawiński — 
późniejszego komendanta głów
nego Batalionów Chłopskich. Od
był się apel poległych oraz oko
licznościowe spotkanie komba
tanckie.

W rocznicę „Sonderaktion Krakau
r r

(Obsł. wł.) 6 listopada minęła 
49 rocznica aresztowania prze7- 
gestapo krakowskich uczonych 
Akcja opatrzona w dokumentach 
hitlerowskich kryptonimem
„Sonderaktion Krakau” była 
przejawem wyjątkowego bestial
stwa. Przeciwko temu bezprawiu 
protestowali ludzie nauki i kul
tury 2 całego świata 

Wczoraj w Collegium Novum 
UJ jak co roku zebrali się przed
stawiciele świata nauki i stu
denci. aby odd?,ć hołd areszłową- 
nyra i zamordowanym profeso-

Foto • M Żyła

rom. Do wydarzeń sprzed 49 lat 
nawiązał W swym przemówieniu 
rektor UJ prof. Aleksander Koj. 
Listę tych. którzy zginęli w obo
zach i tych którzy zmarli w cią
gu ostatnich lat odczytał prof. 
Stanisław Urbańczyk, jeden z 
nielicznych, którzy przeżyli ak
cję gestapo.

Licznie zgromadzeni w sali im. 
Józefa Szujskiego uczestnicy spo
tkania rocznicowego złożyli kwia
ty i wieńce pod tablicami pamiąt
kowymi. Zapalono znicze. Ho- 

(Dokończenie na str. 2)

wacją. -Zwrócono się do ministra 
spraw zagranicznych o zintensy- 

(Dokończenie na str. 4)

MOSKW A (PAP). W Kremlow- 
skim Pałacu Zjazdów odbyła się 
w sobotę wieczorem akademia z 
okazji 71 rocznicy Wielkiej Soc
jalistycznej Rewolucji Październi
kowej. Uczestniczyli w niej 
przedstawiciele mieszkańców sto
licy ZSRR i żołnierze garnizonu 
moskiewskiego. Na uroczystości 
obecny był Sekretarz generalny 
KC KPZR, przewodniczący Rady 
Najwyższej ZSRR Michaił Gor* 
baczow i inni ' przedstawiciele 
władz radzieckich.

Decyzja premiera M. F. Rakowskiego

L i k w i d a c j a  g w a r e c t w
W ARSZAW A (PAP). Jak informuje Biuro Prasowe Rządu prezes 

Rady Ministrów Mieczysław F, Rakowski na wniosek ministra prże- 
mysłu Mieczysława Wilczka podjął decyzję o uproszczeniu struktury 
przedsiębiorstw wchodzących w skład Wspólnoty Węgla Kamiennego 
Zarządzenie premiera oprócz praktycznej likwidacji gwarectw, spo
woduje znaczne zmiany w funkcjach przedsiębiorstw i zakładów ob
jętych^ decyzją. W miejsce 8 gwarectw powstanie 5 przedsiębiorstw 
zajmujących się problemami czysto produkcyjnymi i technicznymi, 
w których zatrudnienie będzie mniejsze o 40 proc. jak to już sygna
lizował komunikat o zmniejszeniu zatrudnienia w administracji gór
nictwa, Bezpośrednio do kopalń przekazane zóstańą kompetencję 
i uprawnienia dotyczące między innymi spraw pracowniczych, so
cjalno-bytowych. postępu organizacyjnego, racjonalizacji i wynalaz
czości oraz doskonalenia zawodowego. W kopalniach i zakładach 
przedsiębiorstw Wspólnoty Węgla Kamiennego możliwe będzie utwo
rzenie samorządów pracowniczych. W wyniku uproszczenia struktu-, 
ry ulegną likwidacji dyrekcje 5 przedsiębiorstw oraz 9 zakładów po
mocniczych eo oznacza zmniejszenie administracji o blisko tysiąc eta
tów, ̂ Zapotrzebowanie ns pracowników w województwie katowickim 
umożliwia przedstawienie zredukowanym pracownikom ofert pracy 
zgodnych z ich kwalifikacjami.

Intencją decyzji premiera rozwijającej zakres reformy gospodar
czej jest zwiększenie efektywności ekonomicznej oraz sprawności za
rządzania przemysłem węgla kamiennego.

Nowe struktury ułatwią wprowadzenie systemu ekonomiczno-finan
sowego, umożliwiającego odejście od dotacji dla kopalń, urealnienie 
cen węgla oraz uproszczenia systemów płacowych w  górnictwie.

Stawiamy na ludzi z inicjatywą

Warto inwestować w Krakowie
(Obsł. wł.) O^uiiiopois-i-ue To

warzystwo Wspierania Inicjatyw 
Gospodarczych powstało i  ini
cjatywy Rady Społeczno-Gospo
darczej przy Sejmie, Krakowski 
Oddział tego Towarzystwa jedefi 
z pierwszych w kraju, powstał z 
inicjatywy ‘ m. in. krakowśkiej 
instancji partyjnej. W minioną 
sobotę, w Domu Polonii kierow
nictwo tej , instancji z I sekre
tarzem Józefem Gajewiczem u- 
czestniczyło w dyskusji człon

ków Rady Wojewódzkiej TWIG, 
Dyskusja odbywała się pod ha
słem, które stało się maksymą 
Towarzystwa „Twój sukces na
szą wygraną” .

Co może wygrać Kraków i je
go mieszkańcy? Wiele, tym bar
dziej, iż łudzi z inicjatywą w 
tym mieście nie brakuje, powie
dział rozpoczynając zebranie pre
zes Rady Wojewódzkiej Kazi
mierz Kotwica. Kraków może 

(Dokończenie na str. 4)

14 koncertów w trzy tygodnie

Z Moniuszką przez Hiszpanię
(IN F . W Ł.) Trzy tygodnie w 

artystycznej podróży, większość 
dni wypełniały koncerty. W su
mie Orkiestra Polskiego Radia i 
Telew izji w Krakowie podczas 
tou m ie  po Hiszpanii, dała czter
naście występów. Aby przybyć 
z jednej miejscowości do drugiej 
trzeba było czasem pokonać w 
ciągu dnia ponad 600 km.

Na te j artystycznej trasie zna
lazły się m. in. Bilbao, La Coru- 
na, Granada. Salamanca. Lugo.

Krakowski zespół wykonywał na 
hiszpańskich estradach utwory 
S. Prokofiewa, L. van Beethove- 
na, Musorgskiego, a także S, Mo
niuszki. Uwertura „Bajka* znaj
dowała się w programie, nato
miast mazur ze „Strasznego dwo
ru” rozbrzmiewał zwykle na bis.

Podczas toum&e Orkiestra PR
i TV  dyrygował hiszpański ka
pelmistrz Roman Torre Lledo i 
dyrektor zespołu Szymon Kawal- 
la■ (d)

Dziś w godzinach 13— 14.30 
22-95-92 i 23-75-88 wew. 262

Konsolidacja
Przypominamy, że dzisiaj w godz. 13— 14.30 pod nr telefo

nów 22-95-92 i 22-75-88 wew. 262 w „Dzienniku” dyżurują eks
perci od spraw ekonomicznych — dr ANDRZEJ SZOPA s 
AE oraz dr JERZY GAWLIKOWSKI przew. Wojewódzkiej 
Komisji Planowania. Nasi goście będą odpowiadać na wszelkie 
pytania i wątpliwości Czytelników dotyczące ogłoszonych nie
dawno założeń planu konsolidacji gospodarki narodowej. Za
praszamy.

Akademię otworzył członek 
Biura Politycznego, sekretarz KC 
KPZR, I sekretarz moskiewskiego 
komitetu miejskiego Lew Z-.jkow 
Następnie referat zatytułowany 
„rozwinąć twórcze siły socjaliz
mu” wygłosił członek Biura Poli 
litycznego Nikołaj Sluńkow.

Nikołaj Sluńkow oświadczył, że 
przebudowa dopiero co się za
częła, lecz już tchnęła w'socjalizm 
nową energię. Rośnie zawodowa 
i obywatelska aktywność bywa 
teli radzieckich. Nasza przebudo
wą — tak jak w swoim czasie 
Rewolucja Październikowa — 
przykuła uwagę całego świata. 
Wzrósł międzynarodowy autory
tet Związku Radzieckiego.

Niektórzy na Zachodzie mają 
nadzieję, że radykalne przekształ
cenia wyjdą poza ramy socjaliz
mu. Na próżno. Socjalistyczny 
wybór naszego narodu iest osta
teczny i nieodwracalny. Został 
dokonany prze? Październik i nie 
oodlega rewizji!

Rozwiązania wszystkich proble
mów noszukujemy na drodze so
cjalizmu, Partia zdecydowanie 
Stoi ha stanowisku, że nasza go
spodarka I demokratyzacja powin
ny m:eć socjalistyczny charakter.

Nieodłączną c/ęścią przebudo
wy nazwał Sluńkow politykę na
rodowościową, Oświadczył. że 
KPZR zdaje sobie spraWę z ko- 

(Dokończenie na str

r

Depesza do przywódców radzieckich

Pozdrowienia i życzenia z Polski
Polscy przywódcy Wojciech Jaruzelski i Mieczysław F. Ra

kowski przesiali na ręce przywódców radzieckich Michaiła Gor
baczowa i Nikołaja Ryżkowa depeszę, w której m, in. czytamy:

W dniu 71. rocznicy Rewolucji Październikowej Komitet 
Centralny PZPR,  Rada Państwa i Rada Ministrów PR L prze
syłają w imieniu narodu polskiego Komitetowi Centralnemu 
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Prezydium Ra
dy Najwyższej Radzie Ministrów ZSRR. i bratnim narodom 
radzieckim serdeczne pozdrowienia i najlepsze życzenia.

Socjalizm jako idea i jako ustrój społeczno polityczny wcho
dzi w epokę wielkiego renesansu, odgrywn decydującą rolę w 
umacnianiu pokoju światowego i wybawienia ludzkości od 
groźby nuklearnej zagłady

Podjęty przez Komunistyczną Partię Związku Radzieckie
go kurs rewolucyjnej przebudowy stwarza nowe. pomyślne ho
ryzonty dla współpracy państw socjalistycznej wspólnoty, wzbo
gaca ją o nowe treści, umacnia partnerskie współdziałania 
we wszystkich dziedzinach, zbliża nasze narody.

Dowodem tego jest wszechstronny rozwój stosunków polsko- 
-radzieckich. zbieżność poglądów naszych partii i działań po
dejmowanych. w procesie przebudowy w ZSRR i w procesie 
socjalistycznej odnowy w Polsce.

Obchodzimy wraz z Wami rocznicę Wielkiego Października 
w roku dla nas szczególnym — w 70-lecie odzyskania przez 
Polskę niepodległości, po ponad 100-letniej niewoli.

Zwycięstwo Rewolucji Październikowej miało ogromne zna
czenie dla urzeczywistnienia marzeń i  walki wielu pokoleń 
Polaków.

Kraków gościł ministra USA Lee M. Thomasa

na rzecz 
ochrony środowiska

<Óbsł. wł;) W Krakowie gościł 
Lee M. Thomas, minister —- ad- 
miaistrątor amerykańskiej Agen
cji Ochrony Środowiska (EPA), 
który przybył do Polski wraz z 
grupą doradców i ekspertów na 
zaproszenie Polskiego Ministra 

Ochrony Środowiska i Zasobów 
Naturalnych. W programie wizy
ty w grodzie pod Wawelem by
ło nie tylko zwiedzanie zaby
tków, ale i robocze spotkania z 
władzami miasta, przedstawicie
lami krakowskiej nauki i prze
mysłu. działaczami Polskiego 
Kluibu Ekologicznego.

Lee M Thomas przypomniał, 
i i  przyjechał d0 Polski aby o- 
mówić sposoby realizacji postu
latów zawartych w podpisanym 
wcześniej porozumieniu o współ

pracy między resortami ochrony 
•środowiska Polski i USA. Ame
rykańska Agencja, którą repre
zentuje Thomas podpisała takie 
porozumienia z 20 państwami. 
Obejmuje ona głównie budowę i 
użytkowanie aparatury do po
miaru rodzajów j stopnia zanie
czyszczenia atmosfery i wód. 
Równie ważne jak produkcja no
woczesnych urządzeń pomiaro
wych są zdaniem L. M. Thomasa 
badania naukowe nad różnymi 
rodzajami zanieczyszczeń. Pro
wadzić je mogą również te kra
je w których technika nie stoi 
na najwyższym poziomie. Polska 
uważa, może uczestniczyć w mię
dzynarodowej współpracy w dzie
dzinie ekologii' służąc doświad
czeniem badawczym. (£>

„Dziennikowy”  suplement do wizyty pani Thatcher

Jeden z Liberafora"
r r

XĄ7Parku Skaryszewskim w War- 
* *  sza wie. tam gdzie pani Mar- 
gairet Thatcher w ostatnim dniu 
swej wizyty w ’ Polsce odsłoniła 
tablicę pamiątkową ku czci po
ległych brytyjskich lotników — 
13 sierpnia 1944 roku tragicznie 
zakończył swój lot „Liberator” 
ze 178 dywizjonu Royal Air For 
ce. O losach bombowca EV 061 
który wystartował z Brindisi z 
pomocą dla warszawskich do w - 
stańców — pisałem w ..Dzienni
ku” przed rokiem, w cyklu „Pa
mięć o długich lotach” . Uzupeł

niając dziś , niejako reiacje agen
cyjne z uroczystości, która odby
ła się z udziałem premiera rządu 
Jej Królewskiej Mości, dodajmy, 
że z ząłpgi „L iberatora” EV 961 
ocalał jeden lotnik. Tylko jeden 
— i do  niego właśnie udało się 
dotrzeć reporterowi .Dziennika 
Polskiego”

Nazywa się Harold Lloyd Ly- 
ne i jest dzisiaj dzierżawcą du
żej, królewskiej farmy w Korn- 
walii. Wtedy 13 sierpnia 1944 
roku m:sł dwadzieścia lat i był 

(Dokończenie na str. 4)
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98 PROCENT FRANCUZÓW  

UWAŻA SIĘ
ZA SZCZĘŚLIWYCH

PARYŻ (PAP). „Co to jest 
szczęście?” — to pytanie skiero
wała do Francuzów firma „Louis 
Harris France” , a wyniki badań 
opublikowało pismo „Marie- 
Clair” . 98 proc. badanych uwa
ża się za ludzi szczęśliwych. 37 
yj-oc. respondentów stwierdziło, 
że podstawowym warunkiem 
szczęścia jest ciepło domowe, a 
najszczęśliwszym wydarzeniem 
wieczór spędzany w gronie ro
dzinnym (40 proc.). 25 proc. za
pytywanych odpowiedziało, że 
wyrazem szczęicia jest dla nich 
równowaga wewnętrzna, a 21 
proc. jest urzekonanyoh, iż szczę
ście dają przede wszystkim pie
niądze. Miłość — jako kategorie 
szczęścia — postawiła na pier
wszym miejscu 6 proc. ankieto
wanych, a interesującą pracę —
5 procent.

..KOMBI” W GRECJI; 
NIEMEN W SKANDYNAWII
Zespół „Kcrnbi”  naąrywalacy 

Jut swoja oiąta Dłytę dłus*osraja- 
ca udał sie do Grecji. ?dzi« we
źmie udział w międzynarodowym 
apo .kaniu w rockowym Dimitrio 
festival” w Salonikach Działał- , 
ność koncertową wznowił ta.kże 
..weteran’’ polskiej estrady Cze
sław Niemen. którv oo koncer- 
ta-h w Austrii uda się z recitala
mi d-> Skandynawii na trzytygo
dniowe występy m in. do Goe4e- 
borga, Malmoe, Sztokholmu, Oslo 
i Kopenhagi.

GT? OHO WIEC CHEOPS \ 
UDOSTĘPNIONY TURYSTOM
Department starożytności E- 

jfiptu oodjął decyzje otwarcia dla 
zwiedzających grobowca w któ
rym pochowany jest faraon 
Chsops. Obecnie zagraniczni i 
e^oscy turyści, do orzejściu wą
skim 1'08-metrowym korytarzem 
moea obejrzeć miejsce wiecznego 
spoczynku słynnego władcy sta
rożytnego Egiptu Piramida Che- 
onsa jest największą w Gazie. 
P-zez dtuigj czas była zamknięta 
w związku z pracami konserwa
torskimi.

UŻYWANE MERCEDESY"
ZA . ZIELONE”

W Stargardzie Szczecińskim o- 
twDrty został skład konsygnacyj
ny sorredajacy używane samo
chody firm zagranicznych za wa
luty wymienialne Pierwsze ofe
rowane wozy to w dobrym stanie 
„mer re i esy” i .passaty”  w cenie 
od 7 do 15 tvs marek zachodnio- 
n:emieokich Zapowiedziano do
stawy samochodów innych fir.m 
zachodnich W cenę wliczony ies-t 
Dodatek i cło Patronem Drzed- 
s:“biórs<twa jest Towarzystwo 
Współoracy z Zagranica „Polo
nia” Podobna sprzedaż samocho
dów ma się odbywać również w 
Szczecinie gdzie inicaj'ywę sorze- 
daży ich podejmie soółka pod egi
dą ..Rybexu” ,

NIEZWYKŁY PROCES SĄDOWY
Sąd stolicy Ugandy— Kampali 

roztaczał rozpatrywani* niezwy
kłej sprawy 47-letni robotnik 
Djume Lubega oskarżony został o 
kanibalizm Jak informuje g?je- 
ta „New Vision” . 6 września w 
■wiosce Kiriabogo (rejon Mubende) 
zabił on i zjadł swego współziom
ka Nawatte W trakcie dochodze
nia Lubega przyznał się. że w  
swvm życiu zjadł co najmniej 10 
ludzi. Motywem tych zbrodni nie 
bvł bynajmniej głód Lubega oró- 
b iwał usprawiedliwić swe ga
stronomiczne uoodobania” przy
czynami mistycznymi .Jestem w 
pełni normalny _  oświadczył w 
sadzie Jednakże od czasu do 
czasu la.kaś nieznana siła ooetuje 
mnie i Donvcha do zjadania ludzi” 
—  powiedział Lubega.

10 MINUT POZBAWIENIA  
WOLNOŚCI...

Na karę 10 (słownie: dziesię
ciu) minut pozbawienia wolności 
skazał pewien sędzia kenijski 
młodą kobietę, która w barze 
w  miasteczku W ajir rozbiła bu
telkę na głowie swego kompana 
od kieliszka. Między obojgiem 
doszło tam do sprzeczki i ko
bieta chciała opuścić lokal. Jej 
kompan jednak nie chciał jej 
wypuścić, dopóki nie zwróci mu 
pieniędzy, które na nią wydał. 
Ta zaś nie chciała nawet o tym 
słyszeć. W czasie szarpaniny 
chwyciła za butelkę i zrobiła 
to, o czym mowa na początku. 
Uderzony wyszedł z całej histo
rii z otwartą raną głowy i skie
rował sprawę do sądu. Sędzia 
wykazał jednak dużą pobłażli
wość wobec młodej kobiety. Po 
orzeczeniu wspomnianego wyżej 
wyroku sam z zegarkiem w rę
ku nadzorował jego wykonanie 
na zapleczu sali sądowej. Po 10 
minutach pozwolił skazanej udać 
się do domu.

Przyszły rok może być przełomowym 
na rynku żywnościowym

Wypowiedź wicepremiera Kazimierza Olesiaka
WARSZAWA (PAP). —  Głów

nym celem już podjętych i po
dejmowanych przez rząd działań 
jest stopniowe, ale konsekwen
tne odchodzenie od reglamen
tacji i kartek, zmniejszanie do
tacji i tworzenie normalnego, 
wolnego rynku żywnościowego — 
powiedział wicepremier minister 
rolnictwa, leśnictwa i gospodar
ki żywnościowej — Kazimierz 
Olesiak 4 bm. na spotkaniu z 
dziennikarzami. Musimy — do
dał — zmierzać do wolnych cen 
żywności nie systemem admini
stracyjnym, a przy pomocy me
chanizmów ekonomicznych.

Dla osiągnięcia tego celu ko
nieczne, jest zdaniem K. Olesia
ka, przede wszystkim znaczne 
zwiększenie produkcji rolnej, 
zdemonopolizowanie skupu, prze
twórstwa i obrotu produktami 
rolnymi i artykułami żywnościo
wymi, uwolnienie rolnictwa i 
gospodarki żywnościowej od ba
lastu biurokratyzmu oraz zwięk
szenie środków inwestycyjnych 
na cały kompleks żywnościowy, 
a zwłaszcza na przemysły pra
cujące dla rolnictwa i przetwór
stwa rolno-spożywczego.

Niektóre z tych zamierzeń już 
zrealizowano. Resort rolnictwa 
uchylił 300 normatywnych ak
tów prawnych, które uwolniły 
pracowników jednostek tereno
wych oraz zakładów przetwór
czych od zbędnej papierkowej 
roboty, a rolników od pogoni za 
niepotrzebnymi zaświadczeniami, 
deklaracjami itp. Prace nad dal

szą weryfikacją aktów praw
nych zmierzają do wprowadzenia 
jasnego zrozumiałego dla każ
dego systemu prawnego w  rol
nictwie i gospodarce żywnościo
wej.

Decyzją rządu od 1 stycznia
1989 r. zniesione zostaną wszyst
kie dotychczasowe ograniczenia w 
skupie, przetwórstwie i obrocie 
produktami rolnymi i artykuła
mi spożywczymi. W praktyce o- 
znacza to likwidację monopoli w

tych dziedzinach. Stwarza to 
jednakowe warunki i takie sa
me możliwości dla wszystkich 
producentów żywności, w tym 
także nieuspołecznionych, róż
nego rodzaju spółek krajowych 
i zagranicznych, przedsiębiorstw 
mieszanych, zakładów rzemieśl
niczych itp. Po to jednak, jak 
podkreślił K. Olesiak, aby zlik
widować monopol i rozwinąć kon
kurencje na rynku żywnościowym, 

(Dokończenie na str. 4)

Wiedeńskie rozmowy Józefa Czyrka

Przed wizytą w Austrii premiera
RakowskiegoMieczysława

WlEDEft (PA P ) Członek Biura 
Politycznego, sekretarz KC PZPR. 
przewodniczący Komisji Spraw 
Zagranicznych Sejmu PRL Józef 
Czyrek zakończył w sobotę trzy
dniowa oficjalna wizytę w Austrii

W czasie wizyty Józef Czyrek 
przeprowadził rozmowy m in z 
kanclerzem Franiem Vranitzkym. 
wicekanclerzem i ministrem SDraw 
.zagranicznych Ałoisem Moekiem 
i przewodniczącym oariamentu 
austriackiego Leopoldem Grat- 
zem.

Ważne miejsce zajęły w rozmo
wach sprawy współpracy dwu-

Akademia w Moskwie

Opracował:
JÓZEF  PAŁKA

(Dokończenie ze str. I )  
nieczności nowych, głęboko 
przemyślanych decyzji, które po
zwoliłyby przezwyciężyć trudno
ści i sprzeczności wynikające w 
sferze stosunków narodowościo
wych. Podkreślił przy tym, że 
internacjnnalizm pozostaje jedną 
z podstaw socjalistycznego ustro
ju sp ołecznego ZSRR.

Kwietniowa odnowa zapocząt
kowała nowe myślenie w naszej 
polityce zagranicznej, postawiła 
postulat jej radykalnej przebudo
wy. I jest to jedna ze składo
wych rosnącego nredzynarodowe- 
go znaczenia naszej przebudowy 
wewnętrznej. Wiążą się z nią 
postenowe przemiany na arenie 
mied zynarod owej.

Następuje odnowa współpracy 
z krajami socjalizmu. Ku pow
szechnemu zadowoleniu ponra- 
wiaja sie nasze stosunki z chiń
ska Republika Ludową.

Pogłębia sie dialog radziecko- 
amerykański. w którym po raz 
pierwszy pojawił się element 
konstruktywnej ciągłości. Odczu
walnie poprawiły się stosunki

ZSRR z państwami zachodnio
europejskimi. Na porządku dnia 
znajduje się nawiązanie robo- 
czycł stcsunków z Europejską 
Wspólnotą Gospodarczą w ra
mach wzajemnego uznania 
RWPG i EWG. Europa obiekty
wnie dojrzała do wspólnej budo
wy „europejskiego domu” , do 
tego, aby w tym względzie 
Wschód i Zachód wyszły sobie na 
spotkanie, kierując się Interesem 
wzajemnym, bez prób rozmywa
nia granic suwerennych państw.

Odsunięto groźbę wojny. za
początkowano rea'ne rozbrojenie 
nuklearne Nowe podejście dało 
początek oolitycznemu uregulo
waniu konfliktów regionalnych. 

*
W sobotę Michaił Gorbaczow 

przyjął na Kremlu akredytowa
nych w Moskwie szefów zagra
nicznych przeds4awicie’stw dyplo
matycznych. Przywódca radziec
ki podkreśla! zdecydowanie ZSRR, 
by wytrwale kroczyć drogą do 
bezatomowego i pozbawionego 
przemocy świata współpracy i ró
żnorodności.

Ponad 43 tys. osób zmarło w USA na AIDS
Z krajów Europy najwięcej chorych jest we Francji
WASZYNGTON (PAP). Prezy

dent USA Ronald Reagan podipi- 
sał w piątek projekt ustawy prze
widującej zwiększenie wydatków 
na badania i profilaktykę choro
by AIDS, rzędu 870 milionów do
larów roczmie. Choroba ta. zwa
na .dżiuma X X  wieku” orzybrała 
Już w Stanach Zjednoczonych 
charakter epidemii

Według danych federalnych o* 
środików kontroli nad AIDS obec
nie wirusem tej choroby jest za
rażonych 1,5 miliona mieszkańców 
USA. Od 1 czerwca 1SS1 roku w 
S'anach Zjednoczonych zmarło na 
AIDS 43 177 osób.

Z przewidywanej kwoty 870 min 
dolarów rocznie. 670 min prze
znaczać gię będzie zgcdnie z za
łożeniem projektu tej ustawy na 
rozszerzenie bazy naukowo-medy- 
cznej dla badań nad AIDS oraz

na masową kampanię uświada
miająca społeczeństwo amerykań
skie w jaki sposób zapobiegać za
rażeniu sie wirusem AIDS.

*
PARYŻ (PA P ) Rząd francuski 

podjął decyzje których celem jest 
zdecydowana walka z epidemią 
AIDS. Decyzje te są punktem 
zwrotnym w dotychczasowej do- 
iityc<» Francji w tym zakresie.

Francuski minister zdrowia po
dał, że We Francji 4.900 osób 
choruje na AIDS. a więc więcej 
niż w Innych państwach europej
skich Natomiast 250 tysięcy jest 
zarażonych tym wirusem Należy 
się liczyć, że AIDS będzie nadal 
szyhko się rozwijać. Na południu 
Francji liczba ludzi dotkniętych 
tą choroba podwaja się co pół ro
ku. a w innych częściach kraju — 
co U miesięcy.

stronnej — poli;ycznej. gospodar
czej kulturalnej oraz w zakre
sie kontaktów społeczno-politycz
nych i międzyludzkich Podobnie 
iak w Warszawie również w Wie
dniu Drzywiązuje się duża wagę 
do zbliżającej sie oficialnei wi
zyty premiera M:eczy=łiwa Ra
kowskiego w Austrii. W czasie 
rozmów obip strony podkreśliły 
potrzebę wypracowania konkre
tnego programu dynamicznego 
rozwoju stosunków poJs-ko-aus- 
triaokich, który m&glby być nrzy- 
ięty podczas wizyty premiera 
Rakowskiego a następnie wpro
wadzany w życip z korzyścią dla 
obu naszych narodów i dla 
wsoółipracy międzynarodowej w 
ogólności.

W sumie — Dowiedział Józef 
Czyrak — oceniam rozm owy 
Drzenrowadzone w Wiedniu jako 
odpowiadające zarówno duchowi 
1radvcvjnie przyjaznych stosun
ków  oclsko-austriaokich. jak i 
aktualnym tendencjom w  rozwo
ju stosunków międzynarodowych.

Wiceprzewodnicząca 
Bundestagu 

u marszałka Sejmu
W ARSZAW A (PAP), W Polsce 

przebywa grupa działaczy SPD z 
Annemarie Renger — wiceprze
wodniczącą Bundes agu RFN. 5 
bm. złożyła ona wizytę marszał- 
ko' ri Sejmu Romanowi Malinow
skiemu, który wyraził zadowole
nie z kontaktów oarlamentarnyct) 
wyprzedzających współpracę w 
innych dziedzinach stosunków 
PRL — RFN.

Konsekracja biskupa 
ks. dr. Jana Tyrawy

W ROCŁAW  (PAP). 5 bm. przed 
południem na Ostrowie Tumskim 
we Wrocławiu, w katedrze wro
cławskiej odbyły się uroczystości 
religijne z okazji konsekracji no
wo mianowanego przez oapieża 
Jana Pawła II biskupa diecezji 
wrocławskiej — księdza dr. Jana 
Tyrawy. Mszę w katedrze wro
cławskiej koncelebrował soełnia- 
jac obowiązki głównego konsekra- 
tora, metropolita wrocławski — 
kardynał Henryk Gulbinowicz.

W rocznicę Sonderaktion 
Krakau

(Dokończenie ze str. 1) 
norową wartę obok uniwersytec
kich miejsc pamięci narodowej 
objęli harcerze.

■*
Również w Akademii Górniczo- 

Hutniczej uczczono pamięć po
mordowanych profesorów. Odby
ła się krótka manifestacja przy 
tablicy upamiętniającej męczeń
stwo krakowskich naukowców. 
Wśród składających wieńce i 
kwiaty był rektor AGH prof 
Jan Janowski. (g)

Zmiana pogody
Przez Polskę przemieszcza się 

płytka zatoka niżowa z systemem 
{rontów. K rakowskie Biuro Pro
gnoz IMGW przewiduje, ze azis 
będzie zachmurzenie małe i umiar
kowane, wzrastające do dużego, 
miejscami możliwe opady deszczu

ze śniegiem i deszczu, rano lokalni* 
mgła. Temperatura w dzień od j  
do 7 stopni, w nocy od —4 do 0. 
W Tatrach w dzień —2, w nocy 
—7. Wiatr słaby i umiarkowany,
południowo-zachodni i zachodni, w 
Tatrach umiarkowany i dość silny, 
zachodni.

Prognoza orientacyjna na następ, 
ną dobę: słonecznie, temperatur* 
w dzień od 4 do 7 stopni, a w no
cy od —2 do 4“2,

Słońce wzeszło dziś w Krakowi* 
o godz. 6.40, a zajdzie o 16.06. (k)

gołota i ried^a

k t “ , 7 w i « « P m.?”  i  premier M z l e  o d p o w ied .i.to  p m d  lu- 
dowym zgromadzeniem narodowym. . . .

A  WOJSKOWA MISJA „ATLANTIS”. Pod koniec bieżącego mie
siąca wahadłowiec kosmiczny „Atlantis” wyprowadzi na orbitę około- 
ziemska wojskowego satelitę szpiegowskiego, który umożliwi obser
wację 80 proc. terytorium ZSRR. Wartość satelity ma wynosić 500 
min dolarów. ___ ____ „ ■ ,

A 70 -LECIE ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI. W  Lublinie na 
wspólnej sesji Miejskiej Rady Narodowej i R a d y  Miejskiej PRON 
odbytej z okazji 70 rocznicy odzyskania niepodległości, radni przyjęli 
uchwałę nadającą fragmentom miasta nazwy związane z odzyska
niem niepodległości. Plac u zbiegu ulic Małgiewskiej Turystycznej 
nazwali placem Rządu Ludowego Rzeczypospolitej Polskiej, zaś nowa 
budowana jeszcze ulica w dzielnicy Bronowice otrzymała nazwę alei 
Józefa Piłsudskiego.

A  POLSKI TEATR LUDOW Y ZE LW OiyA W  RZESZOWIE. Pol- 
ski teatr ludr.wy ze Lwowa, obchodzący w br. 30-lecie istnienia, 
przedstawił w rzeszowskim WDK komedię Aleksandra Fredry „Pierw
sza lepsza”  oraz „Jubileusz” Antoniego Czechowa. Teatr ten ma 
w dorobku ok. 50 premier. Woj. rzeszowskie utrzymuje stałe, bezpo. 
średnie kontakty z obwodem lwowskim.

A  ZG IN Ą Ł  SEKRETARZ GENERALNY FRONTU NARODOWE
GO WE FRANCJI. Policja francuska, poinformowała, że w katastro
fie samochodowej zginął sekretarz generalny skrajnie prawicowego 
frontu narodowego, 43-letni Jean-Pierre Stirbois. Był on przywódcą 
numer dwa, po Le Penie w kierownictwie tej skrajnie prawicowej 
partii we Francji. Prowadzony przez niego samochód z dużą szyb
kością zjechał z drogi i uderzył w drzewo.

A  ZATRUCIE GRZYBAMI. 26 osób zmarło w następstwie spoży
cia trujących grzybów w tureckiej prowincji Adana. Ofiarami zatru
cia są głównie dzieci. Lekarze nie mogą określić, jaki rodzaj grzy
bów spowodował to masowe zatrucie. Stan pozostałych 15 osób, po
prawia się. Przebywają oni w szpitalu.

Po czterdziestu latach zwłoki...
USA podpisały konwencję o zapobieganiu zbrodniom 

ludobójstwa i karaniu ich sprawców
W ASZYNG TO N (PAP). Aż 40

lat potrzebowały Stany Zjedno 
czcne na to, by przystąpić do 
międzynarodowej konwencji o 
zapobieganiu zbrodni ludobój 
stwa i karaniu je j sprawców. Od
powiednią ustawę w tej sprawi** 
prezydent Ronald Reagan pod
pisał 4 bm. w Chicago, gdzie 
znalazł się w trakcie kampanii 
wyborczej republikanów. Uczyn'ł 
to w obecności grupy obywateli 
amerykańskich pochodzenia ży
dowskiego.

*

Należy przypomnieć, że po
wyższą konwencję Organi
zacja Narodów Zjednoczo
nych uchwaliła w 1948 roku. Po 

raz pierwszy projekt ustawy o

przystąpieniu do n ie j USA  został 
przedłożony Kongresowi w 1949 
roku Przedstawiciele sil konser
watywnych blokowali jednak t? 
ustawę, aż do lutego 1986 roku. 
Dopiero wtedy bowiem Senat o- 
powiedział się za przyjęciem do
kumentów ratyfikacyjnych■ Na
tomiast Izba Reprezentantów po
trzebowała jeszcze ponad dwóch 
lat, by wyrazić swoją zgodę na 
przystąpienie Stanów Zjednoczo
nych do konwencji. Zgodę ta’«J 
wyraziła w połowie października 
br. i prezydent mógł właśnie 
podpisać obecnie wspomnianą u- 
stawę. Dotychczas do konwencji 
tej przystąpiło już ponad 100 
państw będących członkami 
ONZ.

Dokonali 61 morderstw i setki napadów rabunkowych

Wyroki w  procesie 130 członków mafii
RZYM  (PAP). W Turynie za

kończył się mamuci, trwający 19 
miesięcy proces 198 członków 
mafii, w większości Sycylijczy
ków. Sąd orzekł kary wobec 130 
oskarżonych, w tym dwóob wy- 
sdkicth rangą sędziów. Na naj
wyższy we Włoszech wymiar ka
ry. dożywotnie więzienie, skazano 
26 osób. Pozostali oskarżeni w 
tym także występujący w roli 
koronnych świadków oskarżenia 
oo uczynili licząc na łagodniej
sze potraktowanie ich przez sąd 
otrzymał; kary od 17 do 24 lat 
pozbawienia wolności.

Na ławie oskarżonych zasiada
li członkowie przestępczych kla
nów walczących 0 kontroile nad 
handlem narkotykami w sycylij

skim mieście portowym Catania. 
Od połowy lat siedemdziesiątych 
popełnili oni 61 morderstw upro
wadzili cztery osoby oraz doko
nali setki napadów rabunkowych.

Młodociany chuligan 
zastrzeli] milicjanta

BUDAPESZT (PA P ) Do niesz
częśliwego wypadku doszło w je
dnym z budapeszteńskich tram
wajów. Z rąk 16-letniego chuli
gana zginął milicjant usiłujący 
poskromić grupę ośmiu młodych 
rozrabiaczy. W czasie szamotani
ny odebrali mu oni pistolet służ
bowy, i  którego padł następni* 
śmiertelny strzał.

DWUPOKOJOWE — os .Widok -  
sprzeda pośrednictwo — Stradom I.

8-486*6

STOLARZY, stolarzy rencistów — 
przyjmie spółka. Tel. 34-03-99. 
__________________________________ 8-43184

TAN IO  sprzedam silnik Ks — 1S KM 
do ciągnika. Oferty 45965 ..Prasa”  
Kraków, Wiślna 2

KAROSERIĘ Zaporożca, uzbrojoną — 
tanio sprzedam. Tel. 11-25-93

8-45962

c h a r a d ę  — sprzedam lub zamienię 
na Fiata 126. Tel. 55-33-30.

__________ 8-45696

JOWISZ, telewizor kolorowy, uiywa- 
ny — sprzedam. Tel. 22-89-64, po 1 6^

KOBIETA — podejmie chałupnictwo 
Kraków, tel. 33-18-16. 
_______________________  8-46M6

ZAMIENIĘ 2-pokojowe z kuchnią —
komfortowe, kwaterunkowe, na po
kój z kuchnią, do II  p., kwaterun
kowe. Oferty 46352 „Prasa”  Kra
ków, Wiślna 3.__________________ _____

KOMPLET naprawczy Stara 28 — 
kupię. Kraków, tel. 33-21-29.

(-46937

BLACHARZY samochodowych — za
trudnię. Kraków, tel. 47-10-83. — Za
miejscowym zapewniam mieszkanie.

8-46033

MONTERA spawacza — przyjmie za
kład rzemieślniczy. — Tel. 22-20-11. 
wewn. 41, 18—21.

8-45255

ZAKŁAD  fryzjerski, Kraków. B llch t
— zatrudni fryzjerką męską.

________________________ 8-46277

ŁUCZNIK 466 — zdecydowani* ku
plą Tel. 55-42-71.
_____________________________ 8-45139/pri

SKODĘ kilkuletnią — kuplą. Kra
ków, tel. 33-50-26, po tt.

________________ 8-45829

WARTBURGA 1967 — aprzedam. -  
Tel. 33-78-12. 8-46167

KUCHNIĘ mikrofalową — sprzedam. 
Tel 22-37-U, 14-16. 
__________________________________ 8-45373

126 * P, Sclroeco — kuplą. — Kra
ków. tel. 12-37-34.
______________________________  8-46037

MAŁŻEŃSTWO z 6-letnlm dzieckiem
— poszukuje mieszkania w zamian 
za opiekę. Oferty 46262 „Prasa”  Kra
ków, Wiślna S,

S głoszenia M l 
Okspresowe]

UŻYW ANE: pralkę automatyczną, lo 
dówkę kempingową — sprzedam. — 
Bielany, Sępia 23.
________________________  *-4621?

SPRZEDAM 123 p, 1987, piękną łódfc 
motorową z podwoziem. Tel. 66-20-24.

(5-46208

GRZEJNIKI aluminiowe 
Tel. 37-29-49.

aprzedam
K-45976

128 P, stan Idealny, 1984 — sprzedam 
Oferty 46056 „Prasa”  Kraków, Wiśl
na 2.

M ASZYNKĘ do wypieku opłatków — 
sprzedam. Kraków, tel. 44-18-35, Pilz
no 81. -------*g-45982

KUPIĘ ciemne krzesła. Tel. 55-38-66. 
wewn. 635, po 16.

*-46158
RUBIN 714 sprzedam. Tel. 11-50-40 

g-48077

SPRZĄTANIE. Tel. 33-03-25, 15—19.
£-48450

PIEKARZA na dobrych warunkach 
przyjmę Walika Walewskiego 14 
Dla zamiejscowych zakwaterowanie
___________________ __________ 8-45971

p £ v t a i r ° , £ A Sp61ka budowlana -Pracy wykwalifikowa- 
nych murarzy, f l iz ia r^  | p„sad° ^

Pr®terencia brygadowej o rgaS - 
zacjl pracy, wysokie wynagrodzenia 
/•Kłoszenia: Na Zleżdzie o . 1?
66-58-42. 66-16-96. 8 ~  tel

8-45980___ _________ _______K-HDyłJU

M-3W ^ 4  AwĄ K?akoUwie 1U|? twyna-1mlt 
wieczorem1' Rrzeczn°śclow va 12-9W7, 
-------------- i_______________________*-48394

5w“ ^w eWfubml1eSdnanU 1edno’ 1
mieszkanie trzy”  czte?nn ,l ? łch na
chętnie z garjłem  -1owe ~
■Piasa" Kraków6 w tś^a  2 tV 45931

^ELM ARK" USlU,5, Handlowych _  
zytora do transakM*^. ?atrudnl akwl- 
daiy Sprzętu k n m i l  na ~  sCze- 
v;deo, “ l^ktrotpnhn? audio 
UtarneJ lT n n y Ch TV-sate- 22-80-47 Kraków, tel. (0- 12) 
-------- — ____ — ____________ K-11025

~  “ trudrrt mu 
Kraków tel 5?'n nlf E 0montera ~  
13-74, 33-68-03 31' 00' 55-11-00, we<vn

8-45309

POLSKO-RADZIECKA Fabryka Wy-
robów Chemii Gospodarczej i Perfu- 
roeryjno-Kosmetycznych „Miracu* 
lum” w Krakowie wynajmie lub ku
pi mieszkania rodzinne w Krakowie. 
Stiony zainteresowane prosimy 0 
kontaktowanie sie w Dziale Socjal
nym Fabryki, tel 66-70-22, wewn. W. 
_ _ _ _ _ _  K-H313

W YTW Ó RNIA zatrudni: lakierni
ków. tokarzy, ślusarzy Dla fachow
ców bardzo dobre warunki Ul. Ber
ka Joselewicza 21 tel. 21-28-03.

K-11258

W YTW Ó RNIA Sprzętu Komunikacyj
nego ,PZL Kraków” zatrudni P* 
korzystnych warunkach płacy i Pra" 
cv Insoektora nadzoru budowlanego* 
Zgłoszenia przyjm uje ł informacji 
udziela Dział Kadr \ Szkolenia Knv 
kó’ ul Wrocławska 53 teł 3S-JM5, 
wewn. 337 lub 203 oraz Dział Inwe
stycji, tel. 33-18-55, wewn. 292.

K-llUj
MASZYNĘ wieloczynnościowa stolar
ską — duża — kupię Tel 12-88-43, 
(3— 15). K-11223

OPONY 155 X  14, nowe, 4 szt Skoda 
sprzedam Tel 37-71-31. wieczorem.

g-46271

POT.
Tel

T.ONt̂ z a  1500, 1986 — sprzedam. — 
L 66-51-64. *-48251



Janusz Michalczak

Nr 259
*----- ------------------------------------— _  DZIENNIK POLSKI

W n a
¥ 1 7  n,ew!e,u krajach wia- 
y y  ra w postęp nauka- 
, n wo-techniczny jest tak 

wielka jak w Polsce, w żad
nym też nie rozmija się tak 
bardzo z rzeczywistością.

Dołek z którego 
nie wyjdziemy?

O statnio miałem okazję za
poznać się z interesującjm 
opracowaniem dotyczącym 

stanu naszej techniki, w którym 
obok wielu mądrych i bardzo 
krytycznych zdań znalazło się 
stwierdzenie podkreślające ze 
smutkiem, że „zarówno w kraju. 
Jak 1 za granicą nie opracowano 
jednoznacznych, syntetycznych 
mierników oceny procesu wdra
żania postępu naukowo-technicz
nego” . Nietrudno zrozumieć żal 
bijący z tych słów. Gdyby .nier- 
niki takie istniały moglibyśmy 
pocieszać się, że wprawdzie jest 
u nas źle, ale że w  innych pań
stwach jest jeszcze gorzej Z bra
ku mierników posługiwać się mu
simy tradycyjnymi i niedoskona
łymi (prawdopodobnie) metodami 
które każą oceniać nam postęp 
naukowo-techniczny w  oparciu o 
wygląd, funkcjonalność, nowo
czesność wyrobów produkowa
nych przez przemysł. A jakie one 
są — to widzi każdy gołym o- 
kiem. W iara w  kojące działanie 
liczb, statystyki, mierników jest 
u nas tak duża, iż niektórym w y
daje się, że można zagłuszyć ni
mi kaca wynikającego z pogłę
biającego się dystansu technolo
gicznego pomiędzy Polską a in
nymi państwami.

A le darujmy sobie żarty i złoś
liwości, tym bardziej że sytuacja 
w  jakiej się znajdujemy wymaga 
raczej chłodnej refleksji i kon
sekwentnego działania, chyba że 
nie zależy nam wcale na wyjściu 
z technologicznego dołka. A iest 
on — niestety — coraz głębszy. 
Podczas ostatniego Kongresu 
Techników prezes Rady Głównej 
NOT prof. Jan Kaczmarek przy
toczył alarmujące dane. Stwier
dził m. in., że udział nowych w y
robów i technologii w polskim 
przemyśle wynosi zaledwie 2—3 
proc., co oznacza m. in., że na 
odnowienie wszystkich produko
wanych w  naszym kraju produk
tów potrzeba będzie 20—30 lat 
Jesteśmy zatem daleko w  tyle za 
krajami wysokouprzemysłowiony- 
mi, gdzie nowe wyroby wprowa
dza się na rynek co 3 lata Jed
nym ze skutków naszego zaco
fania technologicznego jest bra- 
koróbstwo. Otóż szacuje się, że 
straty wynikające z produkcji 
bubli sięgają w  naszej gospodar
ce ok. 100 mld złotych '•oczni 
W  tej niechlubnej statystyce 
przoduje hutnictwo żelaza i stali 
(12,5 mld zł) oraz przemysł mo
toryzacyjny (4,4 mld). Należy 
przypuszczać, że straty te są 
znacznie większe, gdyż polska to
lerancja jakościowa nie ma rów
nych sobie Odpowiedzialnością za 
produkcję bubli skłonni jesteśmy 
obarczać najczęściej ludzi zatrud
nionych bezpośrednio w produk
cji. Opinii tej nie podziela jed
nak m in. Komitet Naukowo- 
-Techniczny ds. Jakości Rady 
Głównej NOT. Twierdzi on, że
o standardzie wyrobu decyduje 
w  80 proc. zawarta w  nim myśl 
techniczna. W pływ  robotnika na 
jakość produktu, który wytwarza.

jest niewielki 1 sięga 10—20 proc.
Wszystko to potwierdza tylko 
znaczenie postępu naukowo-tech
nicznego.

Menadżerowie są 
zadowoleni z siebie

Kraków, ze swoim czwartym 
pod względem wielkości po
tencjałem produkcyjnym w 

kraju i drugim _  naukowym, nie 
stanowi enklawy na przemysło
wej mapie Polski. Przeciwnie — 
wszystkie negatywne problemy 
nauki i gospodarki uzewnętrznia
ją się w  nim ze szczególną mocą. 
Pierwszy to przestarzałość kra
kowskiej produkcji. Okazuje się 
np., że w  największych, wiodą
cych zakładach przemysłu elek
tromaszynowego, aż 19 proc wy
robów produkuje się od 19 lat, 
a 12 proc. od lat 13. Nowych w y
robów (nie mylić z nowoczesny
mi), to znaczy takich, które wy
twarzane są od 3 lat jest tylko
18 proc. Postęp naukowo-tech
niczny napotyka na wiele prze
szkód. Jedną z najistotniejszych, 
choć niemal zupełnie niedocenia
ną jest bariera psychologiczna 
Nasi menadżerowie przemysłu, 
którzy powinni nieraz chować 
swe głowy głęboko w  piasek 
(przykład polskiego magnetowidu
i komputera „Mazovia” ) są ludź
mi najczęściej bardzo zadowolo
nymi z efektów swojej pracy U- 
czestnicząc w  rozmaitych konfe
rencjach prasowych, zwoływanych 
dla zapewnienia reklamy produk
tom, które montowane są niemal 
w  całości z importowanych pod
zespołów, widzę jak bardzo skłon
ni są oni bronić do końca swych 
straconych z góry pozycji. Samo
poczucie krakowskich menadże
rów nie odbiega od przeciętnej 
Wymienione już zakłady elektro
maszynowe oceniły, że tylko 6.4 
proc. ich wyrobów reprezentuje 
standard niższy od... światowego, 
71,3 proc. (!!!!) — średni pożiom 
światowy i 22,3 proc -  standard 
wyższy od śrecłniego poziomu 
światowego. Samozadowolenie to 
wynika przede wszystkim z fak
tu, iż kadra kierownicza przed
siębiorstw — mimo pokonywania 
kolejnych, coraz rzekomo trud
niejszych etapów reformy — 
wciąż czuje się niezagrożona Mo
żna mieć tylko nadzieję, że lu
dzie ci ukształtowani w luksuso
wych, cieplarnianych warunkach 
minionych dekad ustąpią miejsca 
osobom znacznie od nich młod
szym, niespokojnym i stale nie
zadowolonym z efektów swojej 
pracy Kluczem do poprawy sy
tuacji nie może być jednak naj
bardziej nawet idealna, odgórnie 
realizowana polityka kadrowa, a- 
le mechanizmy ekonomiczne, któ
re sprawią, że kadra kierownicza 
w  przedsiębiorstwach wykreowa
na zostanie spośród ludzi z o- 
twartymi głowami.

Świadectwem marazmu w  ja
kim pogrążył się przemysł może 
być działalność racjonalizatorska
i wynalazcza W ub. roku liczba 
zgłoszonych projektów wynalaz
czych była mniejsza o 8 proc niż 
w roku 1986 Pomimo przepro
wadzonej przed 5 laty, bardzo 
korzystnej nowelizacji przepisów
o wynagrodzeniach za działalność 
wynalazczą (zniesiono górną ich 
granicę, rzecz niespotykana w 
krajach socjalistycznych) nie u- 
dało się przywrócić poziomu w y
nalazczości z 1980 roku Wynika 
z tego — wniosek to z pewnością

banalny —  te  przemysł nie jest
zainteresowany działalnością in
nowacyjną. Potwierdzają to także 
efekty współpracy gospodarki z 
nauką Okazuje się, że na klece
nie krakowskiego przemysłu ied- 
nostki naukowo-badawcze miasta 
zrealizowały zaledwie 2,8 oroc 
swych prac. Tak niski stopień 
wykorzystania potencjału nauko
wo-badawczego Krakowa nie wy
nika wcale z braku pieniędzy 
Są na to dowody Głównym źród
łem finansowania postępu nauko
wo-technicznego jest w przedsię
biorstwach Fundusz Postępu 
Technicznego i Ekonomicznego 
W roku 1987 przedsiębiorstwa 
dysponowały w  ramach FPTiE 
kwotą 10,3 mld złotych, ale wy
korzystały tylko... 3,75 mld zło
tych. Z pewnością wynika to nie 
tylko ze złej woli przedsiębiorstw 
Działają wszak one w określo
nych realiach ekonomicznych, 
które wymuszają takie, a nie in
ne zachowanie Niewiele zmienia 
się przede wszystkim w mecha
nizmie rozliczania zakładów pra
cy, które oceniane są podług pro
dukcji liczonej w cenach bieżą
cych. Od lat wygrywają na tym 
firmy nieoszczędne, materiało- 
chłonne i energochłonne, podno
szące koszty produkcji Dzisiaj 
mają one dodatkowego sojuszni
ka — inflację Każda firma noże 
teraz pochwalić się wzrostem nro- 
dukcji Że wszystko to dzieje się 
kosztem zakładów dobrze gospo
darujących, oszczędnych i nie ko
rzystających z dotacji, tego nie 
trzeba chyba nikomu tłumaczyć

Nie czekając na centrum

Naturalnie trudno przewidzieć 
w jakim stopniu udoskonalo
ne zostaną mechanizmy rzą

dzące polską gospodarką Odpo
wiedź na to pytanie powinniśmy 
uzyskać w najbliższych miesią
cach Z pewnością jednak spraw
nie funkcjonujący polski prze
mysł — jeśli stanie się takowym 
kiedykolwiek — będzie inacznie 
silniej wiązał swą pomyślność z 
nauką O ile o kształcie mecha
nizmów ekonomicznych rządzą
cych gospodarką przesądzi przy
szłość, o tyle o wykorzystaniu 
potencjalnych możliwości środo
wiska naukowo-badawczego na
leży myśleć już dzisiaj Niewąt
pliwie władze krakowskie mają 
świadomość nikłego wykorzysta
nia potencjału gospodarczego i 
naukowego Jednak nakreślone 
plany spożytkowania wied/y na
ukowej, doświadczeń oraz możli
wości realizacyjnych. Którymi dy. 
sponują krakowskie uczelnie o- 
raz przemysł, wydają się na ty
le szerokie, że można mówić o 
próbie systemowego rozwiązania 
problemu.

Jedną z głównych przyczyn ob
niżającej się użyteczności kra
kowskich uczelni wobec miasta
i całego regionu iest centralne 
finansowanie prac naukowo-ba
dawczych Dlaczego? Łatwo zro
zumieć — badania ealizowane 
np w ramach centralnego planu 
badawczo-rozwojowego w zniko
mym stopniu służą rozwiązywa
niu konkretnych i najbardziej oa 
lących problemów terenu, który 
znajduje się w bezpośrednim za
sięgu oddziaływania wyższych u- 
czelni. Śtąd też z początkiem 
roku 1987 Wydział Nauki ; O- 
światy KK  PZPR wystąpi! z ini
cjatywą opracowania makrore- 
gionalnego programu postępu na
ukowo-technicznego. Pomysł ten

zyskał poparcie Urzędu Postępu 
Naukowo-Technicznego, który na 
realizację programu przeznaczył 
kwotę 11,5 min złotych, a także 
zlecił do opracowania jednostko
wy temat badawczy — .Progra
mowanie postępu naukowo-tech
nicznego w makroregionie połud
niowo-wschodnim” Sekretarz KK 
PZPR Jerzy Hausner odwiedza) 
kolejno wszystkie województwa 
Uczestniczyłem w jednym z ta
kich wyjazdów. Rozmowy nie by
ły wcale łatwe, zwłaszcza w tych 
województwach, które posiadają 
filie szkół wyższych. „Po co nam 
współpraca z uczelniami krakow
skimi — zdawała się mówić nie
chętna postawa tamtejszych 
władz — skoro mamy własne?” 
Z czasem lody stajały. Uświado
miono sobie, że krakowskie cen
trum uczelniane, kształcące spe
cjalistów z różnych branż, może 
zaoferować interesujące tematy 
badawcze, technologiczne, a na
wet produkcyjne, a ponadto, że 
ma ono prawo oczekiwać od lu
dzi. którzy „pod Wawelem” naj
częściej zdobyli wyższe wykształ
cenie, aby teraz spłacili naciąg
nięty tam dług O konkretnych 
przykładach współpracy krakow
skiej nauki z zakładami Drący 
makroregionu, mam nadzieję bę
dziemy jeszcze nieraz pisać

Równie interesującym pomy
słem wydają się środowiskowe o- 
ferty uczelni i jednostek nauko
wo-badawczych Krakowa opraco
wane dla poszczególnych eałęzi 
gospodarki Np. oferta dla gór
nictwa i energetyki sformułowa
na przez AGH, Instytut Górni
ctwa Naftowego i Gazownictwa 
oraz Instytut Podstaw Górnictwa 
PAN obejmowała badania iod- 
stawowe i stosowane dotyczące 
węgla kamiennego i brunatnego, 
ropy naftowej i gazu ziemnego 
Została ona przyjęta I orzynosi 
już pierwsze korzyści Wspólnota 
Węgla Kamiennego zakuoiła dla 
Wydziału Górniczego ^GH urzą
dzenia i aparaturę wartości kil
kudziesięciu milionów złotych, 
podjęto także ostateczną decyzję
o lokalizacji w Krakowie Domu 
Szkoleniowego Górników Podob
ne oferty środowiskowe opraco
wano także dla hutnictwa w 
przygotowaniu znajduje się ofer
ta dla budownictwa.

Intencją władz jest stworzenie 
maksymalnie sprzyjających wa
runków dla powstawania jedno
stek innowacyjno-wdrożeniowych 
Województwo krakowskie posia
da ich zaledwie 19 co stanowi
3,6 proc Kolejnym zamierzeniem 
jest utworzenie środowiskowego 
centrum informatycznego Na za
kup maszyny cyfrowej uzyskano 
już 450 tys dolarów z Komite
tu Nauki i Postępu Technicznego 
resort edukacji narodowej zobo
wiązał się przydzielić na ten cel 
150 tys dolarów.

Oczywiście nie przedstawiłem 
tu wszystkich planów, które mo
gą i powinny przywrócić kra
kowskiemu centrum przemysło- 
wo-naukowemu odpowiednia ran
gę Oby w społecznej dyskusji 
nie zagubiła się myśl nadrzędna 
ujęta tak trafnie podczas wspo
mnianego już Kongresu Techni
ków „Stan naszej gospodarki — 
stwierdzono tam wymaga orze- 
de wszystkim uznania, że naj
wyższą wartością i czynnikiem 
postępu technicznego jest praca 
twórcza Wszelkie odstępstwa od 
tej zasady uznać należy za prze
jaw patologii” .

Fragment muzeum Włodzimierza Iljicza Lenina

Uijanowsk -  miasto Lenina
„Nazywam się Włodzimierz lljicz  Lenin Urodziłem się w Symbir- 

sku w 1870 r.”... Powiększone, na sporej planszy, faksymile pierwsze
go zdania niedokończonej autobiografii przywódcy państwa radziec
kiego znajdujemy w muzeum w Uljanowsku Jego nowoczesny gmach 
„objął’ swoimi ścianami wkomponowane przez architektów i bu
downiczych dwa zabytkowe, drewniane domy, w których mieszkała 
rodzima Uljanowych 

Symbirsk zmienił nazwę tuż po śmierci Lenina. Ponad 600-tysięcz- 
ne miasto ma 340-letnią tradycję Dziś jest dużym i znaczącym por-

Przed tym domem, w którym 
mieszkała rodzina Uljanowych, 
wartę pełnią najlepsi pionierzy Hotel „Wieniec"

tem, ośrodkiem przemysłowym i ; właściwie, są to dwa miasta Na je
dnym brzegu Wołgi i Górze Siedmiu Wiatrów znajduje się stary Sym
birsk z zachowanymi do dziś z przełomu wieków drewnianymi do
mami (pieczołowicie restaurowanymi) licznymi pamiątkami po ro
dzinie Uljanowych Nowe miasto — dzielnica Zawołże, wyrosła na 
drugim brzegu rzeki 

Fotograficzne migawki z Uljanowska prezentują JERZY CF.BULA
i SŁAWOMIR SIKORA.

Jeden z domów, w którym mieszkali Uljanowowie i pomnik: młody
Lenin z matką

Zawołże — nowy Uijanowsk

N a pożółkłych kartkach tygodnika ilustrowanego „Stadjon” 8 
1925 roku znajduję inform ację: „Pierwsza próba w Polsce, 
aby umożliw ić trening zimowy kolarzom, jest zasługą War

szawskiego Towarzystwa Cyklistów i  bezsprzecznie naszego m i
strza torowego, Szymczaka..." O czym mowa? O  „zbudowaniu” 
toru kolarskiego w sali gimnastycznej na Dynasach w Warszawie. 
Może nazwa „tor" nie jest najprecyzyjniejsza, bo chodziło o kład
kę szerokości 2.30 m Ale została ona tak przemyślnie skonstruo
wana i usytuowana, iż liczyła aż 60 metrów długości w obwodzie. 
A dzięki odpowiedniemu nachyleniu na wirażach umożliwiała
swobodne trennigi. . . .  . , ■ , j ____

Od tamtego pomysłu minęły 63 lata. I  dopiero niedawno docze- 
kaliśmy się pierwszego krytego toru kolarskiego w Szczecinie. 
Przez wszystkie te lata kolarze z nastaniem zimy schodzili z ro
werów i przystępowali do tzw suchej zaprawy Dopiero po trium 
fie Stanisława Królaka w Wyścigu Pokoju zdołał PZKol. zgroma
dzić środki na przygotowania do sezonu w ciepłych krajach. Do
tyczyło to szosowców bowiem specjalistów od jazdy na. torze za
częto wysyłać na kryte obiekty do Berlina lub Wiednia

Pierwszy rekonesans bliżej wiosennego słońca i na suche szosy 
przeprowadził z kadrą kolarzy trener Władysław Wandor, zresztą 
krakowianin. Ten sam k t ó r y  zapoczątkował testy i sprawdziany 
oraz jako pierwszy wprowadził metodykę zajęć i wpisywał wszy
stkie dane do metryczki zawodników. Tę pionierską działalność 
kontynuował jego ówczesny asystent — Henryk Lasak. Zatrium - 
1owa}a ta maca późniejszymi osiągnięciami medalowymi na o lim - 

m aZzis tw cJh  świata Inna sprawa, że po kilku latach 
prezes P Z K o l red. Włodzimierz Gołębiewski zdołał wyliczyć, tz 
pieniądze wydatkowane na zagraniczne obozy wystarczyłyby 
^wybudowanie w kraju nowoczesnego ośrodka sportowego z zada-

^ C ó ^ n ie 1"tylko ^kolarze mogą utyskiwać na brak inicjatyw, prze
myślane inwestycje, w ielofunkcyjne obiekty. Przykładem tego mo- 

wieloletnie zaniedbania w narciarstwie, saneczkarstwie, 
Z w i a r s ^ w t l Z Z i m  i wielu innych sportach. A kiedy nawet ja- 
&  zostanie wybudowany okazuje się, ze me spełnia nii-
wet p o & a w m c h  funkcji. Na Stegnach sztuczny tor oddawany 
iest we władanie panczenistów nie wiele wcześniej, m i naturalny
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v> Zakopanem. Negatywnym przykładem przedsięwzięć inwesty
cyjnych może być krakowskie sztuczne lodowisko, którego budo
wa trwa już ćwierć wieku : po dziś dzień końca je j nie widać 
A był kontrahent dębicki „Igloopol” . który proponował przejęcie 
lodowiska i dokończenie jego rozbudowy. Oczywiście, że zakła
dał wykorzystanie maszynowni do wytwórczo-handlowych celów 
ale w zamian gwarantował opiekę nad kosztowną sekcją hokejo
wą Cracovii. Interesujący pomysł umarł śmiercią naturalną, jak 
większość podobnych.

Kłopoty z inwestycjami sportowymi zaczynają się u nas już 
od samego początku, tj. zdobywania środków, planowania aż po 
sam proces ukończenia budowy obiektu Później okazuje się, że 
nie jest to obiekt, który winien zostać wykorzystany wielofunk
cyjnie. Obserwujemy to na wspomnianych Stegnach, w katouńc- 
kim  „Spodku”, gdańskiej „O livii” , poznańskiej „Arenie” , aby nie 
wspomnieć już o Stadionie Dziesięciolecia czy nawet Stadionie 
Śląskim Żaden z tych obiektów nie tylko nie przynosi dochodów, 
lecz wymaga doinwestowania W innych krajach na tego typu 
halach czy stadionach odbywają się przeróżne imprezy przynoszą
ce olbrzymie dochody. Wpływy z użytkowania np Stadionu O lim 
pijskiego w Monachium zamykają się kwotą 1 milion 500 tysięcy 
marek rocznie. Nie dokładają do nowoczesnych, wielofunkcyjnych 
hal sportowych nasi południowi sąsiedzi. Zimny Stadion w Pra
dze jest także rentowny nawet po odliczeniu wydatków na drob
ną kosmetykę i kapitalne remonty Ale tam odbywają się kilka 
razy w tygodniu, nie tylko mecze hokejowe i rewie łyżwiarskie, 
lecz również imprezy estradowe, występy cyrkowe, kiermasze ksią
żek, kwiatów i Bóg wie co jeszcze. Na domiar wszystkie tego ty
pu kombinaty sportowo-widowiskowe zbudowano z myślą o wyko

rzystaniu pomieszczeń i terenów przyległych na zakłady usługo
wo-handlowe, na magazyny wydzierżawiane bogatym firmom, a 
w końcu na wypożyczalnie garaży, stoisk wystawowych punktów 
sprzedaży Wprost nie ma tam jednego wolnego miejsca.

Niestety, w PRL nie było i nie ma klimatu do tego rodzaju in
westycji Do niedawna wręcz t)okutowała reguła że inwestować 
należy tylko w wieiki przemysł bo w co innego się nie opłaca, 
popiero od niedauma zaczynamy dostrzegać niebezpieczeństwo za
grożenia ekologicznego i niedorozwój fizyczny i łodego pokolenia. 
Jak zwykle za późno, chociaż już 100 lat temu pewien profesor 
ginekologu i położnictwa na Uniwersytecie Jagiellońskim, nakła
dając pierwszy na ziemiach oolskich publiczny ogród gier i za
baw ruchowych, zachęcał do zaszczepiania wśród młodzieży po
trzeby ćwiczeń fizycznych i ruchu na świeżym pounetrzn Z pers
pektywy czasu i w proporcjach do postępu w innych dziedzinach 
życia jakże daleko odeszliśmy od wprowadzania w czyn idei Hen
ryka Jordana — bo o nim tu mowa. A wystarczy nawet teraz 
wybrać się na spacer do parku Jego imienia aby się przekonać, 
że tego typu terenów ciągle mamy za mało.

N ie chciałbym zostać opacznie zrozumiany że w dobie po
ważnych kłopotów kraju optuję za zwiększeniem wydatków 
na masowy i wyczynowy sport Nic z tych rzeczy zwracam 

jedynie uwagę na to iż parki place zabaw ścieżki zdrowia i boi
ska do gier s<j nam bardziej potrzebne, niż wiele innych wygód 
dnia codziennego Właśnie ze względu na poważne zagrożenie 
zdrowia młodego pokolenia chorobami gośćcowymi, wadami posta
wy i szeregiem innych schorzeń wynikających zarówno z braku 
ruchu jak i zagrożenia ekologicznego Konieczne nam są jak ry
bie woda liczne oazy zieleni oraz zagospodarowane tereny dla 
masowej kultury fizycznej Potrzebne są także obiekty dla spor
towego wyczynu Te drugie muszą być jednak tak zaplanowane, 
aby spełniały nie jedną funkcję 1 aby przynosiły finansowe ko
rzyści. tak jak w innych krajach

Najwyższa więc pora skończyć z brakiem gospodarności, niemo
cą w działaniu A także z beztroską oczekiwania na przysłowio
wą mannę z niebios.

JAN FRANDOFERT
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S ta n o w isk o  R a d y  K on su ltacy jn e j
(Dokończenie ze str. 1)

filcowanie negocjacji w sprawach 
ekologicznych jak również Zato
ki Pomorskiej.

Członkowie Rady Konsultacyj
nej % zadowoleniem podkreślili 
aktywność Polaki w polityce eu
ropejskiej zarówno w stosunkach 
dwustronnych jak i poprzez ak
tywny udział w procesie KBWE 
Za szczególnie ważną uznano 
perspektywę rychłego rozpoczęcia 
rokowań 23 państw Układu War
szawskiego i NATO w sprawie 
rozbrojenia konwencjonalnego w 
Europie oraz 35 państw KBWE 
w sprawi* budowy środków zau
fania. W tym kontekście określo
no plan Jaruzelskiego Jako syn
tezę polskiej polityki bezpieczeń
stwa w Europie środkowej i w 
odniesieniu do całego kontynen
tu.

Pomoc dla rodziny 
tragicznie zmarłego 
funkcjonariusza MO

TARNOBRZEG (PAP). W woje
wódzkim Urzędzie Spraw Wewnę
trznych w Tarnobrzegu wdowie 
po tragicznie zmarłym podczas 
sieroniowych strajków w Hucie 
,.S'alowa Wola" ooruczniiku MO 
Mieczysławie Turbakiewiczu i je
go synowi Rafałowi, delegacja 
WUSW z Krakowa przekazała 
książeczkę oszczędnościowa z 
kwota 490 tys. zł. Pieniądze te 
pochodzą ze zbiórki, jaką krakow
scy milicjanci zorganizowali 
wśród pracowników swego Urzę
du.

Stwierdzono, że rozwijanie sto
sunków t EWG jest właściwym 
kierunkiem działania. Z uma
rciem też przyjęto informację o 
zaawansowaniu prac zmierzają
cych do normalizacji stceunków 
ze Stolicą Apostolską.

Omawiając współpracę Polaki 
z Europą zachodnią — szczególną 
uwagę zwrócono na stan kontak
tów z Republiką Federalną 
Niemiec oraz na potrzebę rozwią
zania szeregu występujących Jesz
cze problemów.

Wiele uwagi poświęcono współ
działaniu z Polonią zagraniczną, 
wskazując, że rozszerzanie i roz
wijanie tej współpracy jest Je
dnym 2 ważnych zadań polityki 
zagranicznej PRL.

Z zainteresowaniem wysłucha
no informacji min. Olechowskie
go o przebiegu wizyty Margaret 
Thateher w Polsce.

W  drugiej części posiedzenia 
Rady Konsultacyjnej uczestniczy
li: sekretarz generalny RK PRON 
Stanisław Ciosek, a także mini
ster przemysłu Mieczysław Wil
czek. Zapoznał on Radę z zamie
rzeniami dotyczącymi restruktu
ryzacji naszej gospodarki 1 na 
tym tle przedstawił ekonomiczne 
uzasadnienie decyzji o likwidacji 
Stoczni Gdańskiej.

Po przeanalizowaniu aktualnej 
sytuacji politycznej i gospodar
czej w Polsce, Rada Konsultacyj
na wyraziła pogląd, że konieczne 
jest jak najszybsze podjęcie roz-

Praworządność -  prymat prawa
Andriej Sacharow o demokracji i prawach człowieka

MOSKWA (PAP). Pismo „No
we Czasy’’ zamieścił© artykuł 
członka Prezydium Akademii 
Nauk ZSRR Andrieja Sacharowa 
zawierający jego koncepcję pań
stwa praworządnego. W warun
kach przebudowy społeczeństwa 
radzieckiego — uważa Sacharow 
—  decydującego znaczenia nabie- 
raja problemy porządku państwo
wego, a zwłaszcza konstytucja i 
system wyborczy.

Radziecki uczony zwraca uwa
gę na znaczenie zgodności prawa 
z konstytucją i normami między
narodowymi, t  międzynarodowy
mi zobowiązaniami kraju. Zobo
wiązania międzynarodowe — 
podkreśla A. Sacharow —  po
winny mieć określone pierwszeń- 
itwo i możliwe jest bezpośrednie 
powoływanie się na nie — na
wet w orzecznictwie sądowym.

Według Sacharowa, pojęcie 
państwa praworządnego oznacza 
przede wszystkim prymat pra
wa. Wszystkie instancje, wszyst
kie organy państwowe, wszyst
kie osoby, bez względu na to, 
jak wysokie stanowiska zajmują, 
w takim samym stopniu jak in
ni obywatele są podporządkowa
ne przede wszystkim prawu.

Przypominając, że w kodeksie 
karnym ZSRR były i są obecnie 
artykuły, na podstawie których

obywateli skazywano za przeko
nania, za nieagresywne działa
nia, związane z przekonaniami, 
A. Sacharow wskazuje na konie
czność precyzyjnego sformułowa
nia w nowym kodeksie karnym, 
że „pociągnięcie do odpowiedział- 
ności karnej za przekonania i 
związane z przekonaniami dzia
łania pozbawione elementów 
przemocy jest niedopuszczalne", 

A. Sacharow porusza wiele in
nych aspektów prawnych, takich 
jak wolność wyboru miejsca za
mieszkania, swoboda organizowa
nia wieców i demonstracji oraz 
prawo obywateli do kontrolowa
nia decyzji państwowych.

J. Wielichow 
i A. Sacharow 

udali się do USA
MOSKWA (PAP). Wiceprzewo

dniczący Akademii Nauk ZSRR
Jewgienij Wielichow i członek 
Pre^rdium Akademii Nauk ZSRR 
Andriej Sacharow udali się w 
niedzielę do USA na spotkanie 
zarządu międzynarodowej fun
dacji na rzecz przetrwania i roz
woju ludzkości, które odbywać 
się będzie w Waszyngtonie od 13 
do 17 bm. Fundację utworzyli w 
styczniu br. uczeni radzieccy i 
amerykańscy.

Podwójny laur red. Jerzego Skrobota
Nagroda im. Ksawerego Pru- 

szyńskiego należy do najwyżej 
cenionych w środowisku dzien
nikarzy zajmujących się repor
tażem. Po pierwsze dlatego, że 
przyznają ją profesjonaliści — 
Krajowy Klub Reportażu — po 
drugie ocenie podlega działalność 
twórcza w dłuższym okresie cza
su. To też miło nam poinformo
wać, że spośród 25 osób ubiega
jących się o Nagrodę im. Pru- 
szyńskiego za rok 1987 — jury 
najwyżej oceniło twórczość zna
nego reportera krakowskiej ro
zgłośni Polskiego Radia — red. 
Jerzego Skrobota. — „Pierwsze

co uczyniłem, dowiedziawszy się
o tym, to poszedłem dożyć kwia
ty na grobie Pruszyńskiego. któ
ry jest mi szczególnie bliski” —  
powiedział laureat podczas uro
czystego wręczenia nagrody, któ
re odbyło się na sesji Krajowe
go Klubu Reportażu w Biało
wieży. I już z tym laurem wy- 
oada jechać krakowskiemu re
porterowi po drugi, do Warsza
wy — jako że szczególnie wyso
ko ceniony przez radiowców „Zło
ty Mikrofon” w tym roku przy
padł również red. Jerzemu Skro- 
botowi... Nasze serdeczne gratu- 
liacjet (cn)

Na giełdzie samochodowej, czyli...

Kio kupi renifera?
(Inf. wł.). Najciekawszym to

warem na niedzielnej giełdzie 
na placu Imbramowskim w Kra
kowie były... rogi renifera, któ
re ich właściciel wycenił na 45 
tysięcy. Rogi te były do kupie
nia za złotówki, czego nie moż
na powiedzieć o autach. Królu
je tu od pewnego czasu bon 
PeKaO (oficjalnie) i wszelkie in
ne waluty wymienialne (nieofi
cjalnie). Kto więc nie posiada 
takowych pieniędzy, nie ma szans 
na kupienie w miarę nowego 
pojazdu. Starsze i owszem są tak
że i za złotówki.

Zdaniem stałych bywalców 
giełdy wczorajsze ceny nasta
wione były na...... jelenia”, bo
wiem tylko bardzo naiwny mógł 
kupić np. „fiata 126p bis”  (da
ta produkcji 1988), za 1950 ho- 
nów plus podatek, z tegoż rocz

nika „poloneza 1,5 SLE” za 4200 
bonów, czy też fabrycznie nową 
„skodę” za 3600 bonów.

Sporo było także samochodów 
zachodnich, jeszcze na celnych 
numerach rejestracyjnych RFN. 
Widać znowu opłaca się kupić 
„tam” samochód, opłacić zań 
już nie tak wysokie cło (infla
cja) i zaraz go sprzedać. Tak 
zrobił właściciel „volkswagena 
jetty” z roku 1983, który żądał 
za ten pojazd 4300 bonów, czy 
też właścicielka „opla kadetta”
— rocznik 1985, która chciała za 
swoje granatowe cacko 7200 
bonów. Najbardziej podobało się 
„audi 100 CC” z roku 1984. Jed
nak Jego cena, 9000 bonów spo
wodowała że i owszem ludzie 
oglądali t-n samochód, ale ra
czej z umiarkowanym zaintere
sowaniem na zawarci* umowy 
kupna — sprzedaży. (A

mów p rz f .okrągłym stola” oraz 
usunięcie przeszkód opóźniających 
t« rozmowy, padło stwierdzenie,
ii rozmowy taki* potrzebne aą 
nie tylko władzy i nie tylko o- 
pczycji, ale przede wszystkim po
trzebne tĄ Polsce. Nic powinno 
być — podkreślono — podziału 
na tych, którzy zapraszają do 
.okrągłego stołu” i tych, którzy 
są zapraszani. Racją nadrzędną 
zarówno obecności przy „okrąg
łym stole”, jak i dyskuaji oraz u- 
staleń tam podejmowanych, po
winny być motywy patriotyczne, 
przyszłość narodu i państwa, zau
fanie do dobrej wali i uczciwych 
intencji współpartnerów.

Rada Konsultacyjna opowie
działa się za kontynuowaniem 
szeroko pojętego dialogu społecz- 
go, zmierzającego do utrzymania 
wysokiego tempa przeobrażeń 
kraju w płaszczyźnie politycznej, 
gospodarczej i społecznej. Miej
scem tego dialogu powinien być 
nie tylko „okrągły stół”, lecz 
wiette lokalnych środowisk w ca
łej Polsce. Jest to istotny waru
nek wykrystalizowania się ak
tywnego centrum, ogarniającego 
większość polskiego społeczeń
stwa.

Posiedzenie trwało ponad 13 
godzin 1 zakończyło się po pół
nocy.

Czy nastąpi przełom na rynku żywnościowym?
^  j nrAt nrzpkfłnAa
(Dokończenia te str. I )

muszą być Inni producenci, któ
rzy będą wytwarzali lepiej i 
taniej. Toteż powodzenie demo* 
nopolizacjl w skupie, przetwór
stwie i obrocie produktami rol
nymi 1 artykułami żywnościo
wymi zależy nie tylko od de
cyzji rządu i działań resortu, 
ale przede wszystkim od dzia
łania terenowej administracji 
oraz od inicjatyw oddolnych. 
Miejsce jest dla wszystkich, wa
runki takie same włącznie z do
towaniem każdego producenta, 
który wytwarzać będzie produk
ty reglamentowane. Jeżeli de
cyzja ta zostanie szeroko podję
ta w terenie, to wraz z postę
pem demonopolizacji zlikwido
wane zostaną niepotrzebne prze
wozy surowców, które można 
przetworzyć na miejscu na po
trzeby gminy, a tym samym ob
niżone zostaną koszty produkcji
i dotacje.

Stworzone zostały też warun
ki do powiększania produkcji rol
nej. Wprowadzona podwyżka u- 
rzędowych cen skupu podstawo
wych produktów rolnych, którą 
objęto nie tylko bieżące dosta
wy, ale także wcześniej zreali
zowane przez rolników po 1 lip- 

ca br. — powinna wywołać wzrost 
produkcji rolnej, a zwłaszcza po
głowia zwierząt i dostaw żyw
ca oraz mleka. Obecnie konsul
towane są szczegółowe ceny na 
poszczególne produkty rolne z 
przedstawicielami samorządu roi-

Warto inwestować w  Krakowie
(Dokończenie u  str. 1) 

wygrać stawiając na turystykę 
restrukturyzację przemysłu, roz* 
wój bankowości, poprzez utwo
rzenie strefy wolnej gry ekono
micznej. Do wygrania jest pro
blem budownictwa mieszkanio
wego.

Obszerna część dyskusji doty
czyła wątku, co zrobić, aby real
ne stały się plany podwojenia 
liczby budowanych mieszkań 
Proponowano m. in. udział w 
realizacji tych planów spółek 
mieszanych, które pomogłyby 
rozwinąć produkcję zakładom 
materiałów budowlanych i wypo
sażenia mieszkań, np. „Armatu
rze”.

Prezes TWIG dr Franciszek
Gaik popierając pomysł uczynie
nia z Krakowa strefy wolnej gry 
ukonomicznej oznajmił, iż po 
Szczecinie propozycja stworzenia 
strefy wolnocłowej została zło
żona w Warszawie. Prof. Jerzy 
Altkora zaproponował, aby Kra
ków stał się centrum nowocze
snego szkolenia menadżerów. Za
czątkiem tego centrum mogło by 
być funkcjonujące przy Akademii 
Ekonomicznej Studium Doskona
lenia Kadr Kierowniczych.

O mechanizmach, które spowo- 
wodowalyby większe niż dotąd 
zainteresowanie ze strony prze
mysłu nowymi rozwiązaniami 
naukowo-technicznymi mówili 
prof. Jan Janowski i prof. Zyg
munt Drzymała. Zastanawiano 
się nad propozycją zrzeszenia w 
ramach Towarzystwa akcjonariu
szy, którzy swoim kapitałem da
li/by początek małym przedsię
biorstwom podejmującym wespół 
z przedstawicielami nauki np. 
antyimportową produkcję mate
riałów budowlanych.

Pomysły tworzenia małych 
przedsiębiorstw, przekształcenia 
Krakowa w strefę wolnej gry e- 

konomicznej, poparł Józef Gaje- 
wicz. proponując, aby na ten te
mat wypowiedzieli się sami 
mieszkańcy. Co do rozwoju tu

rystycznego Krakowa <■ zapropo
nował, aby Urząd Miasta jak naj
szybciej przygotował ofertę dla 
przedsiębiorców zagranicznych. O- 
bejmowałaby ona na początku wy
kaz 10 kamienic Kazimierza, które 
po rewaloryzacji mogłyby spełniać 
rolę hotelików i pensjonatów, 
przysparzając wykonawcom re
montów niezłych zysków. (g)

Coś dla miłośników piosenki i teatru

Dałkowska i Bajor
(IN F . WŁ). Dwoje wspaniałych 

aktorów, którźy na scenie po
dnoszą piosenkę do rangi Sztuki. 
Ewa Dałkowska i Michał Bajor. 
Recital Dałkowskiej ^Zziębnięte 
serce”  w marcu, podczas IX  Prze
glądu Piosenki Aktorskiej we 
Wrocławiu, uznano za wydarze
nie. Około 30 piosenek, różnych 
poetów i kompozytorów. { tyleł 
rozmaitych wcieleń znakomitej 
aktorki, której zaskakującym do
pełnieniem okazuje się biorący 
udział w recitalu Mariusz Benoit.

Śpiewającego Michała Bajora 
reklamować nie trzeba; to wszak 
jedna z najbardziej błyskotli
wych karier artystycznych m inio
nych lat. Ostatni raz słyszeliśmy 
go w Krakowie diwa lata temu, 
gdy to STU  nagrywał swą płytę. 
Teraz przyjeżdża z nowymi pio
senkami. Tak więc przed miło
śnikami piosenki dwa wielkie —  
m iejmy nadzieję —  wieczory. 
Dziś z Ewą Dałkowską, w środę 
z Michałem Bajorem. Oba te re
citale w Nowohuckim Centrum  
Kultury, (wak)

Jeden z „Liberatora"
(Dokończeni* ze »tr . 1) 

bombardierem tego „Liberatora”, 
który objęty już płomieniami do
konał zrzutu <jla powstańców w 
rejonie placu Krasińskich. Uczy
nili to z wysokości ok. 200 me
trów.™ Lecz pilot nie był już w 
stanie opanować maszyny stra
szliwie pokiereszowanej poci
skami, gdy przechodziła przez 
ścianę niemieckiego ognia. Pło
nęły dwa silniki. „Liberator” za
ledwie zdołał przelecieć na dru
gą stronę Wisły i rejon Parku

Krytyczny stan zdrowia 
cesarza Japonii

TOKIO (PAP). W nocy z sotoo- 
ty na niedzielę ciężko chory od 
kilku tygodni 87-letni cesarz Ja
ponii. Hirohito ponownie straci) 
duło krwi i konieczna była ko
lejna jej transfuzja. Tym razem 
otrzymał Jej 400 centymetrów 
sześciennych. Sędziwy monarcha 
od 1* września tego roku odży
wiany Jest wyłącznie dożylnie. 
Od tego czasu przetoczono mu o* 
koło 18 litrów krwi. a więc po
nad czterokrotnie więcej, niż za
wiera jej przeciętny organizm 
ludaki. Według informacji z kół 
dyplomatycznych w Tokio Hiro
hito ogromnie scfhudł I waży Już 
tylko 25 kilogramów.

Skaryszewskiego stał się miej
scem katastrofy samolotu i 
śmierci całej brytyjskiej załogi
— z wyjątkiem bombardiera...

Lloyd Lyne —  jak przypusz
cza —• ocalał dlatego, że otrzy
mał rozkaz przejścia z dziobu do 
środka samolotu, aby prowadzać 
ogień z broni pokładowej. Znaj
dował się na wprost otwartego 
włazu, w chwili uderzenia .Libe
ratora” o ziemię stracił przyto
mność. a bezwładne ciało zosta- 
ło wyrzucone z kadłuiba na zew
nątrz. Kiedy odzyskał świado
mość, okazało się, ie  spadł aku- 
rat na wysepkę pośrodku parko
wego jeziora. Był potłuczony po
parzony. z urazami głowy — lecz 
nie miał złamań. Wkrótce na 
wysepkę przypłynęli łódką żoł
nierze Wehrmachtu. Końca woj
ny miał doczekać jako jeniec 
wojenny — najpierw w szpitalu 
w Modlinie, później za drutami 
obozu pod Stralsuhdem...

Wszyscy Jego kodedzy % „Libe
ratora” EV 961 zginęli w płoną
cym samollocie, w Parku Skary
szewskim w Warszawie — o czym 
od kilku dni przypomina pamiąt
kowa tablica odsłonięta orzez 
pierwszego brytyjskiego premie
ra. który odwiedził Polskę.

CZESŁAW T. NIEMCZYNSKI

niczego 1 *• kilka dni zostaną 
ogłoszone. Proponowane ceny 
preferują przed wszystkim pro
dukcję żywca ,i. mleka, ale P™7 
zachowaniu takich relacji aby
nie została osłabiona motywacja
rozwoju produkcji roślinnej, 
stotne znaczenie dla P°P™wy 
opłacalności produkcji rolnej 
mają też wprowadzone bomn- 
katy przy zakupię nawozów mi
neralnych i środków ochrony 
roślin. . .

Podjęta została również przez 
rząd decyzja zasadniczego zwięk
szenia nakładów inwestycyjnych 
na kompleks żywnościowy w  ro
ku przyszłym i następnym, co
— jak powiedział K. Olesiak ■ 
daje szanse znacznego odrobie
nia opóźnień inwestycyjnych w 
tych działach gospodarki naro
dowej z lat poprzednich, pod 
warunkiem podołania zwiększo
nym zadaniom ze strony wyko
nawców. Tu też konieczna jest 
przedsiębiorczość i inicjatywa od
dolna, tym bardziej, że opraco
wywany jest nowy system po
datkowy zmierzający do tego, aby 
większe środki własne pozostawić 
przedsiębiorstwom na rozwój.

Nie będzie — mówił K. Ole
siak, żadnych programów, żad
nych szczegółowych wytycznych. 
Niebawem przekażemy wojewo
dom tylko ogólne zasady roz
woju gospodarki. Stawiamy na 
ludzi myślących, przedsiębior
czych i z inicjatywą.

Nie jestem zbytnim optymistą, 
staram się realnie patrzeć na 
życie i widzę szansę dla roz
woju gospodarki żywnościowej. 
W  obecnej ekipie rządowej jest 
bowiem duże zrozumienie spraw 
rolnictwa i gospodarki żywno
ściowej nie tylko w słowach, ale
i w  czynach o czym świadczą już

podjęte decyzje oraz przekona
nie że poprzez rozwój rolnictwa 
można będzie rozwiązywać wie
le innych trudności. Jeżeli dzia
łania te dadzą oczekiwane re
zultaty, co uwarunkowane Jest 
zrozumieniem tych spraw i kon
kretnym działaniem w terenie 
oraz inicjatywą produkcyjną rol
ników, to przyszły rok, zdaniem 
wicepremiera K. Olesiaka, może 
być przełomowym rokiem na 
rynku żywnościowym.

Nikt nie kupi! dzieła 
Jacka Malczewskiego...
6. bm. w Krakowie odbyła się 

XV ogólnopolska aukcja dzieł 
•tztuki zorganizowana przez Kra
kowski Klub Kolekcjonerów. Ce
lem imprezy było nie tylko wzbo
gacenie kolekcji zbieraczy zabyt
kowych precjozów, ale także 
jgromadzenie pieniędzy na róż
ne cele społeczne.

„Przebojem” aukcji miał być 
olej na tekturze Jacka Malczew
skiego przedstawiający adorację 
dzieciątka. Przy cenie wywoław
czej 2 miliony złotych, co było 
dotychczasowym rekordem wszy
stkich aukcji klubu. Dzieło nie 
znalazło nabywcy. Oferowane 
studium chłopca Vlastimila Hof
mana z 1931 roku przy cenie 
wywoławczej 200 tysięcy zł 
sprzedane zostało za 400 tysięcy 
zł, zaś miniatura „Kazania 
Skargi” Jana Matejki wykona
na przez Wandę Wojnarowską 
w 1673 roku znalazło nabywcę za 
370 tysięcy zŁ Pejzaż górski pt. 
Czarny Staw — Alfreda Terlec
kiego przy cenie wywoławczej 
80 tysięcy zł sprzedany został za 
200 tysięcy zł.

Raport Światowej Organizacji Zdrowia

Mieszkańcy miast oddychają 
powietrzem złej jakości

NOW Y JORK (PAP). — we
dług raportu Światowej Organi
zacji Zdrowia oraz programu 
ONZ dla środowiska, większość 
spośród 1,8 miliarda mieszkańców 
miast oddycha powietrzem bar
dzo złej jakości. Liczący 100 stron 
raport opiera się na wynikach 
badań prowadzonych w ciągu 15 
lat w  ponad 60 krajach;, i . jak 
podkreślił szef programu kontro
li, dr Michael Gwynne — jest to 
pierwsze tego rodzaju studium, 
dostarczające wyczerpujących da
nych i wyników kontroli stęże
nia zanieczyszczeń w poszczegól
nych regionach. Badania skupiały 
się zwłaszcza na zanieczyszcze
niach wywołanych działaniem 
dwutlenku siarki, którego emisje 
(spowodowane działalnością czło
wieka) wynoszą ponad 180 milio
nów ton rocznie, oraz na obec
ności ponad 100 milionów ton 
tzw. suspender particulate matter 
(SPM) — zawiesin pyłów i dy
mów związanych z ludzką ak
tywnością.

Dr Gwynne stwierdził, że 625 
min ludzi, głównie w krajach ro
zwijających się, jest wystawio
nych na działanie niedopuszczal
nego stężenia dwutlenku siarki, 
a 1,25 mld mieszkańców aglome
racji miejskich żyje w warun
kach „nie do przyjęcia” Dane 
pochodzące z 54 miast świata wy
kazały, że przeciętny roczny po
ziom emisji dwutlenku siarki w 
latach 1980— 1984 był najwyższy 
w Mediolanie^ a Rio de Janeiro, 
Seul i Paryż znalazły się w gru
pie miast, gdzie zanieczyszczenie 
powietrza przekraczało normy u- 
stalone przez Światową Organiza
cję Zdrowia. Stosunkowo niskie 
wskaźniki zanieczyszczeń stwier
dzono w  Melbourne, Tel Awiwie, 
Toronto, Chicago i Monachium. 
Studium wykazało ponadto, że w  
większości państw europejskich 
nie obowiązują normy emisji spa
lin przez pojazdy mechaniczne. 
Wprowadzono je już w  Stanach 
Zjednoczonych i Japonii.

Lekarze, inżynierowie, architekci...

Polscy fachowcy — służącymi 
w domach bogatych Hiszpanów

MADRYT (PAP). Liczni polscy 
fachowcy: lekarze prawnicy in
żynierowie. piloci, architekci, te
chnicy — pracują w dcmach bo
gatych Hiszpanów jako służący —  
informuje o 1ym najnowszy nu
mer madryckiego tygodnika ..El 
Independiente” *  4 bm.

Ludzie ci — według tej gazety
— przybyli do Hiszpanii w  zamia
rze kontynuowania tu starań o 
zgodę na stały 'wyjazd do Stanów 
Zjednoczonych lub Kanady. Po
dobnie zresztą angażują się tu do 
różnych pomocniczych zajęć do
mowych których _  jak podkre
śla ..El Independiente” — nawet 
hiszpańscy bezrobotni nie chcą 
wykonywać — imigranci z innych 
państw socjalistycznych Europy. 
Ponieważ przeważają wśród nich 
Polacy, wszystkich tych przyby
szów — stwierdza gazeta — o- 
kreśla się wspólnym mianem 
..Polaków”.

Hiszpański Czerwony Krzyż 
* ™ . ,  \  biurem pomocy dla 
uchodźców wypłaca tym ludziom 
zasiłki w wysokości 30 tys peset 
miesięcznie, ą w przypadku dużej 
rodziny do 53 tys. peset Gazeta 
przyznaje iż „kwota ta wys'ar- 
cza na niewiele poza opłaceniem 
czynszu za jakieś locum”. Dlate- 

imigrantów dorabia 
sobie oodejmujac najniżej opła
calne i pogardzane, nawet przez 
tutejszych bezrobotnych, prace.

..El Independiente”  stwierdza 
ze ooza naiwiększvm <sknr.; 
tych uchodźców w Madrycie^ jest

ich również wielu w  Avili j Se- 
govii. W  ostatnich miesiącach 
wsoomniane zapomogi pobierało 
prawie 1.300 osób, z tego — w  
samym Madrycie, 1.04S osób.

Zapowiedź zmian 
przepisów celnych 

na Węgrzech
BUDAPESZT (PAP). Na Wę

grzech przygotowywuje się po
ważne zmiany w obowiązujących 
dotychczas przepisach celnych. 
Dotąd podstawą opłat była war
tość krajowa wwożonych towa
rów. Nowe zasady przewidują, że 
ich podstawą ma być cena ku
pna, potwierdzona rachunkiem. 
Oznacza to, że np za przywo
żone wyroby elektrotniczne ooła* 
ty celne będą o 50—60 proc. 
mniejsze niż dziś. Poinformował
o tym w tutejszej telewizji szef 
głównego urzędu ceł.

Podkreślił, że ogromne zainte
resowanie Wzbudziła wśród mie
szkańców wiadomość o zmniej
szeniu ceł na sprowadzane z Za
chodu używane samochody. Za 
pojazdy nie starsze niż 5 lat, o 
pojemności silnika do 1600 cm 
sześć., płacić się będzie cło W 
wysokości 10 proc. ich wartości. 
Tę ostatnią wyliczać się ma na 
podstawie cen widniejących w 
zachodnioniemieckich katalogach 
używanych pojazdów.

Główny urząd ceł liczy, iż już 
w przyszłym roku obywatele wę- 
onero<fty sProwadzą przynajmniej 
zo—30 tys. używanych samocho
dów.



DZIENNIK POLSKI

KRONIKfilKR&KOWSKA
W sklepach obuwniczych i ,  k o n tu j. wiccei Łlient6„  M

Na „reformyu musimy jeszcze poczekać
pUców ek W c y c h  r f . p , ,  b ielizn ,  J J S T

m  buty. Handel ecywtóei. s odpowiednim wv„rzed«„i™Handel « S r - 2 S W ^ . * tap,,» bieIi™<. kurtki, płaszcze «y  buty. Handel octy wlści. t odpowiednim wyprzedzeniem
gotowywal się do sezonu, grom adząc zapasy ”

,f “ ftarftóei brakute” ™ kh>P° t6w aby kupić coś dla .iebie. Cze'- go najbardziej brakuje, a na eo możemy liczyć?

jui od dłuższego czasu brakuje 
v sklepach rajstop i nic nie waka
tu je by sytuacja szybko się poprą- 
wiia Według obliczeń popyt może
i ostać zaspokojony zaledwie *> 50 
procentach, a zakłady nie sygnali- 

v> ,nją aby miało być lepiej. Teare- 
f tycznie i tak nie jest w tym wy 

padlin najgorzej, gdyż pod koszul’ 
iów starczy tylko dla co czwar
tego mężczyzny i dla ok, U  proc. 
dzieci, podobnie jest także... < dam 
skimi reformami. Dostawy krajowe 
unipełnać ma import m. la. bie
lony męskiej z Chin i NRD.
Niezbyt pocieszające wieści do

chodzą także z branży konfekcyj
nej Już dziś wiadomo, że dostawy 
nie będą wyższe niż przed rokiem, 
j z powodu braku surowców i ko
nieczności wywiązania się i  umów 
eksportowych mogą być nawet 
mniejsze. Przeciętnie szacuje się 
uspokojenie potrzeb w 50 proc., 
ehoć wygląda to różnie — w za
leżności od wieku. Jesienno zimo
wych okryć wystarczyć ma dla ok. 
in proc. mężczyzn i kobiet, i dla
30—4t proc. dziewcząt. W znacznie 
gorszej sytuacji są chłopy, gdyż 
płaszcz czy kurtkę może kupić za- 
ledwie co piąty z nich. Nie ma

zbyt wiele takie koszul flanelo
wych (tu także najmniej dla chłop
ców) i piżam.

Z przeprowadzonej przez Wydział 
Rynku Wewnętrznego analizy wy
nika, iż — przynajmniej teoretycz
nie — obuwia sezonowego powinno 
być więcej niż przed rokiem.. Tak 
przynajmniej wynika t  umów han
dlu i  przemysłem (z realizacją by
wa jednak różnie), ale w ostatnich 
tygodniach fabryki sygnalizują, iż 
brakuje im anrowca. W planach 
zapisano jednak że obawia jesień- 
no-zimowegoo dla drosłych no w in
no być o ok 25 proe. więcej niż 
rok temu i podobnie dla młodzie
ży do 15 lat. Mimo tego z pewno
ścią nie uda się utrzymać ciągłości

Spotkania poselskie
Jak informuje sekretariat 

Krakowskiego Zespołu Posel
skiego: dziś o godz. 17 w szk. 
podst.- w Oehojnie rozpocznie 
się spotkanie z Janiną Korpałą, 
natomiast o godz. 17.30 w remi
zie OSP w Trąbkach — z Mie
czysławem Stachurą.

Przestali pracować jak 
„za króla Ćwieczka"

Ponad 3,5 tys ton jabłek przerobiły już w tym sezonie na masz
czę do win Krakowskie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego 
w swych przetwórniach w Tenczynku oraz w Krakowie przy ul. 
Romanowicza. W krakowskiej placówce trwa obecnie moderniza
cja, po jej zakończeniu zakład ten można będzie zaliczyć do na
prawdę nowoczesnych.

Dotychczas w miejsce dwóch sta
rych, 25-letnich pras do jabłek za
montowano jedną nową, włoskiej

i tirmy „Sernagiotti” o znacznie wię
kszej wydajności (do *0 ton na 

Sodz.), zaś ręczny rozładunek tabłek
i ciężarówek — przy którym do 
tej pory pracować musiało ciężko
6—10 osób z łopatami — zastąpiono 
całkowicie zmechanizowanym hy- 
drorozładunkiem, do którego wy- 
itarczy 1 osoba sterująca urządze
niami

Planowane było uruchomienie je
szcze w tym sezonie produkcji za
gęszczonego koncentratu jabłkowe
go. Niestety, jugosłowiański produ
cent spóźnił się o 2 miesiące i. do
stawą zamówionych urządzeń 'w y
parek), taik że ich montaż rozpocz
nie się dopiero w przyszłym tygod 
»iu, a produkcja koncentratu naj
prawdopodobniej w przyszłym ro
ku.

Modernizacja zakładu przy ul. 
Romanowicza to inwestycja rzędu 
ponad 300 min zł, ale opłacalna, 
fdyż nie tylko pozwoli ewiększyć 
produkcję, lecz także zmniejszyć 
zatrudnienie o ok. 50 osób Tym 
“ mym może skończą się tu kłopoty
* zatrudnieniem.

Prócz przerobu jabłek w kra
kowskim zakładzie trwa obecnie

butelkowanie hiszpańskiego wina 
gronowego oraz produkcja musz
tardy. Ta ostatnia, niestety, wciąż 
przypomina bieg z przeszkodami, 
jako że latem brakowało gorczycy, 
teras zaś wieczek do słoików, za
równo blaszanych, jak i plastiko
wy cb z folii spożywczej. Gdyby nie 
kłopoty z opakowaniami, można by 
robić teraz jeszcze musztardę 
chrzanową, gdyż trwa Jui skup 
chrzanu. Nie mogąc w pełni zrea
lizować zamówień handlu na musz
tardę, KZPO-W dbają szczególnie o 
krakowski rynek, ale i tak w skle
pach o tę przyprawę wciąż trudno.

(wes)

Żywiec blisko Krakowa
Bogatą działalnością może wy

kazać się krakowski Oddział To
warzystwa Miłośników Ziemi Ży
wieckiej. Z okazji niedawnego ju
bileuszu 150-lecia Odlewni Żeliwa 
„Węgierska Górka” zorganizowany 
został „Wieczór Literacki” . We 
wtorek, 8 bm. o godzinie 17 w DK 
„Krakus” przy ul. Wrocławskiej 28 
rozpocznie się natomiast wieczór 
poświęcony „70. rocznicy niepodle
głości Polski”. Spotkanie prowadzić 
będzie Marian Ostrowski, przewi
dziano także recytacje wierszy w 
wykonaniu Marii Radomińskiej. (o)

• •

Warsztaty szkolne, czy PGM?

J la  nas to jedyna szansa.
Zakład Rehabilitacji Zawodowej Głuchych przy ul. Dietla jest 

jedyną tego typu placówką w Polsce. Kształci on blisko 90 osob 
Słuchych, niedosłyszących, także s tzw. inwalidztwem sprzężonym. 
Placówka ma także warsztaty przy ul. Krakowskiej i w Rynka
Podgórskim.

W styczniu tego roku Zakład Rehabilitacji wystąpił do Wydziału
Spraw lokalowych liD Śródmieście o przydzielenie mających ok. 
180 metrów kwadratowych pomieszczeń, które właśnie opuszczała 
Spółdzielnia Inwalidów „Alfa” (wejście od ul. Augustiańskiej) Tak 
się bowiem złożyło, że pomieszczenia te sąsiadują z warsztatami 
szkolnymi przy ul Krakowskiej. „Jest to bardzo ważnę — mówi 
Elżbieta Piszczek -  dyrektorka Zakładu Rehabilitacji Zawodowej 
Głuchych -  ze względu choćby na kłopoty z dojazdem niepełno
sprawnych przecież dzieci. Co także ważne bylibyśmy w stanie no
wy lokal ogrzać (płacimy przecież za to) z kotłowni przy ul_ Kra
kowskiej. Jednocześnie zrezygnowalibyśmy z pomieszczeń w Rynku
Podgórskim” . _ ___  _ „  .

Wniosek poparli przedstawiciele Narodowego c zynU I ^ ^ y  Szko-
le. Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej UM ttd
Podania trwało dosyć długo i w s i t r p n i u  nadesiło pismo >nfo^u,ą 
ce. że zapadła decyzja o przyznaniu lokalu PGM-owi Sródmieśc .  
(w uzasadnieniu powołano się na pozytywną opinię m. ^  komi
tetu osiedlowego). Zakład złożył oczywiście odwołanie, które roz-

obiektu nie wybudujemy i Jest to . ,„*** (W )
Prawę warunków uczącej się tu młodzieży.

sprzedaży (wystarczy zresztą wejść 
do wielu sklepów aby zobaczyć 
puste półki), W szczególności bra
kować będzie w tym roku sezono
wego obuwia o lepszym standar
dzie, a kłopoty pogłębi pewnie tak
że złe wzornictwo, brak nowości, 
niska jakość niektórych wyrobów. 
W niewielkim stopnia lukę zapeł
nić mogą prywatni wytwórcy, gdyż 
ta również są problemy z jakością,
•  ceny wysokie.

Według szacunków pod dostat
kiem powinno być czapek wełnia
nych i szali (chociaż też sporo za
strzeżeń wzbudzają wzory i kolory).

Gościliśmy mera Pekinu
Przebywający z wizytą w Polsce 

mer Pekinu Chang X!tOng gościł 
w minioną sobotę w Krakowie. W 
czasie spotkania z prezydentem 
Tadeuszem Salwą gość interesował 
się głównie rewaloryzacją zabyt
ków, funkcjonowaniem aglomera
cji miejskiej, a także życiem mie
szkańców podwawelskiego grodu.

Chang Xitong wraz z towarzyszą
cymi mu osobami zwiedził zabytki 
Krakowa, m. in. Państwowe Zbio
ry Sztuki na Wawelu, Sukiennice, 
Collegium Maius UJ. (p)

Niewiele Jest (a ponadto są dosyć 
drogie) rękawiczek skórzanych, 
wełnianych (ceny nawet ponad t  
tysiące zł), czapek z dzianiny.

Jeżeli ktoś nie dostanie płaszcza 
w sklepie nie powinien zbytnio li
czyć ną to, że sobie go uszyje Nie
wiele jest tkanin płaszczowych (ok. 
45 proc. potrzeb).

Wydział Rynku Wewnętrznego 
zobowiązał organizacje handlowe do 
nadzorowania terminowego wywią
zywania się producentów z umów 
(z tym jest najgorzej), sygnalizo
wania konieczności podejmowania 
działań interwencyjnych, itp Po
trzebne jest także wykorzystanie 
w jak najszerszym zakresie możli
wości lokalnych producentów, aby 
zwiększyć dostawy poszukiwanych 
towarów. Krakowski handel stara 
się także o dodatkowe przydziały 
z importu. W tak trudnej sytuacji 
tym bardziej trzeba zwrócić uwagę 
na marnowanie surowca. Z tego 
samego materiału można uszyć 
mniej lub bardziej atrakcyjny 
płaszcz, a ze skóry zrobić dobre 
buty. Wtedy być może nawet przy 
takieb samycb dostawach jak o- 
becne kolejki byłyby mniejsze.

(jas)

Utrzymywali z kosztów,
utrzymują również z zysków

W br. zaczęła obowiązywać zasada, że spółdzielcze związki mo
gą być utrzymywane wyłącznie z odpisów z zysku, a nie jak daw
niej, gdy wydatki na utrzymanie związku wchodziły w ciężar kosz
tów. I wbrew opiniom pesymistów, którzy twierdzili, że teraz 
struktury te szybko się rozlecą, związki przetrwały. Zmieniły je
dnak radykalnie swój charakter, a poza tym wyszczuplały.

Daleko idące zmiany przeszedł 
m. in. Regionalny Związek Spół
dzielni Inwalidów w Krakowie. W 
latach 70. pracowało w nim i20— 
—130 osób. Jeszcze w ubiegłym ro
ku było ponad 40. Dziś po kolej
nych reorganizacjach Związek ays- 
ponuje 18 etatami. Znikły działy i 
wydziały, a pozostały stanowiska do 
konkretnych zadań. Od kilku mie
sięcy tylko stanowisko prezesa jest 
etatowe, a zastępcy swe funkcje 
pełnią społecznie.

„Dawnie) rocznie wykonywaliśmy 
dziesiątki sprawozdań, a w br. tyl
ko pięć. Znikły wszelkie funkcje 
władcze w stosunku do spółdzielń. 
Zajmujemy się przede wszyst
kim dor dztwem, pomocą prawną, 
szkoleniem. Jeśli chcielibyśmy

Pamiętając o „dniach, 
które wstrząsnęły 

światem”
Oryginalnie pomyślane, pracowi

cie przygotowane i ładnie wyko
nane było widowisko, którym u- 
czniowie i nauczyciele Szkoły Pod
stawowej nr 82 uczcili w minioną 
sobotę rocznicę Rewolucji Paź
dziernikowej. Szkoła na os. Kali
nowym była w tym roku gosipo- 
darzem uroczystości dla nowohuc
kich placówek oświatowych. Przy
byli na nią przedstawiciele władz 
dzielnicy wraz z młodzieżą wysłu
chali m. in. wystąpienia historyka 
dr Janusza Kaczmarczyka z UJ, 
który interesująco, a zarazem dość 
niekonwencjonalnie przedstawił 
klimat wydarzeń sprzed 71 lat, owe 
„dnii, które wstrząsnęły świaitem”...

Frywolny Fredro 
w hali „Korony”

Aleksander Fredro, nasz najwię
kszy komediopisarz, jest autorem 
kilku utworów, których nie znaj
dziemy w „Dziełach Wszystkich” 
tego autora. Są to utwory — 
jak byśmy dzisiaj powiedzieli — 
pornograficzne. Czy rzeczywiście 
spod pióra Fredry wyszła sławna 
X III księga „Pana Tadeusza”  — 
trudno powiedzieć. Pewne jest na
tomiast, iż jest on autorem „tra- 
jedyji w trzech aktach wierszem” 
zatytułowanej „Piczomira, królowa 
Branlomanii” .

Po utwór ten sięgnął reżyser 
Zdzisław Leśniak przygotowując 
spektakl w warszawskim Teatrze 
„Syrena”. Przedstawienie to, po
mimo że tekst został złagodzony, 
stało się skandalem obyczajowym,
■ jego odbiór jest skrajnie różny
— od pełnej aprobaty, po gromy 
rzucane przez obrońców moralności. 
A jak jest naprawdę będziemy 
mogli się przekonać sami 20. listo
pada w trakcie dwóch gościnnych 
występów „Syreny” w hali „Ko
rony”. Autorem kostiumów jest E. 
Lutczyn, choreografii — W. Gruca, 
a w roli głównej wystąpi T. Plu
ciński. Informacje 1 bilety — 
Estrada Krakowska przy ul. Brac
kiej 1. (wes)

znać dcme o wynikach produkcyj
nych spółdzielni inwalidów, mu
sielibyśmy zamówić ich sporzą
dzenie przez WUS — mówi pre
zes RZSI Edward Skalny.

Mógłby ktoś się w tym miejscu 
zapytać w jaki sposób udało się 
tak szybko i radykalnie zmniejszyć 
związkowe etaty? W 1984 rOKu wy
dzielono ! usamodzielniono Zakład 
Usług Technicznych, który; się od 
początku samofinansuje. Od 1 kwie
tnia br. na bazie poradni, i wydzia
łu rehabilitacji RZSI powstał Za
kład Usług Socjalno-Rehabilitacyj- 
nych, który obok sprzedaży usług 
korzysta z funduszu rehabilitacji 
inwalidów.

Od tóllku lat zapowiada się ostrą 
wailkę z tzw. strukturami pośred
nimi w gospodarce. Niektórzy bro
niąc swych pozycji pomyśleli o 
zmianie szyldów. RZSI wybrał in
ną drogę. Szyld niech będzie ten 
sam. Liczy sdę treść. Ta uległa cał
kowitemu przekształceniu co nale
ży przyjąć z uznaniem. (s)

Klub „Forum” 
liczy na dobre serce

Wprawdzie do św. Mikołaja po
został jeszcze miesiąc, ale już dziś
o dzieciach z domów dziecka 1 z 
uboższych rodzin pomyślał Klub 
Forum (MAK ZSMP), który zapra
sza „wszystkich ludzi dobrego ser
ca do składania upominków miko
łajowych” w siedzibie Klubu przy 
al. Mikołajskiej 2. Codziennie od 
godz. 10 do 19 (od dziś do 3 gru
dnia) przyjmowane będą m. in. 
książki, podręczniki do nauki, 
słowniki, gry i zabawy, płyty, pa
miątki, itd. Każdy ofiarodawca o- 
trzyma przy tym zaproszenie na 
spotkanie * bajką w Klubie Forum.

Wręczenie zebranych upominków 
nastąpi na wielkim balu ze św. Mi
kołajem, który odbędzie się 3 gru
dnia. (jas)

Galeria w Sukiennicach 
nieczynna

W związku ze zbliżającymi się 
Dniami Florencji w Krakowie w 
Galerii Malarstwa i Rzeźby Pbl- 
skiej X IX  wieku w Sukiennicach 
przygotowywane są dwie czasowe 
wystawy. Z tego powodu — jak 
informuje Muzeum Narodowe — 
Galeria będzie nieczynna «d 9 do
19 listopada.

„Próby na gorąco” ... 
oświetlenia

Dziwią się bardzo nasi Czytelni
cy, iż w biały dzień, palą się lam
py na niektórych krakowskich uli
cach — co wydaje się pewną roz
rzutnością. Myślimy jednak, że nie 
ma powodów do obaw. Widocznie 
energetycy także muszą robić przed 
sezonem „próby na gorąco” — po
dobnie jak się to czyni przed roz
poczęciem ogrzewania mieszkań.

(jas)
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i PRZECHODNIE!
Widzialność ra

na miejscami •- 
graniczona, wa
runki drogowe 
przeważnie dobre. 
Sytuacja biome- 
teorologiczna: ob
jawy obniżonej 

psychofizycznej i po-

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 — 

tel. 22-23-71, Długa 88 -  tel 33-42-90, 
Krakowska 1 — tel. 22-19-98, 
Pstrowskiego 94 — tel 66-69-50. 
Kozłówka — tel. 55-51-87, Kazi
mierza Wielkiego — tel. 37-44-01, 
Centrum A bl. 6 — tel. 44-17-19, 
Centrum A  bl. 3 — tel. 44-17-36, 
Skawina, Słowackiego 5, Myślenice, 
Rynek 10, Krzeszowice, Sułkowice, 
Wieliczka, Alwernia, Proszowice. 
Dobczyce, Gdów Niepołomice 

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: 11-07-65 — czynny w godz.
8—15. Po godz. 15 informacji udzie
lają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE 
Łazarza 14; 999 — wezwania do 

wypadków; zachorowania i przewo
zy: 22-29-99, centrala. 22-36-00, 
Lotnisko Balice: 11-19-99, Rynek 
Podgórski: 66-69-99, Nowa Huta; 
44-49-99. Krowodrza, Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99, Białoprąd- 
nicka 8 34-39-99 Skawina; 999 
76-14-44, Prokocim, Teligi: 55-59-99, 
Wieliczka: 78-12-89 alarmowy 999 
Myślenice: 999, Krzeszowice: 99 
206-20, Proszowice: 9, Jerzmano
wice: 384, 48, Niepołomice: 198,
21-02-09, Iwanowice; 99 

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: 22-05-11 czynna całą dobę 

SZPITALE 
CHIRURGII OGÓLNEJ — Od

dział Chirurgiczny Kombinat HiL, 
CHIRURGII URAZOWEJ — Nowa 
Huta, CHIRURGII DZIECI — Pro
kocim, OKULISTYCZNY — Witko- 
wice, LARYNGOLOGICZNY -  No
wa Huta, UROLOGICZNY — Prąd
nicką 35, MYŚLENICE, Szpitalna
2 PROSZOWICE, Kopernika 2; in
ne oddziały szpitali wg rejonizacji.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
czynny w godz t6 -22 

DOMOWA POMOC LEKARSKA,
tel 55-56-64 — czynna w godz
9-20.

NAGŁA POMOC LEKARSKA -  
•ekarzy specjalistów, tel 66-80-00 

czynna w godz 9 -21.30 
SPÓŁDZIELCZY PUNKT PE

DIATRYCZNY, KARDIOLOGICZ
NY i CHIRURGICZNY. tel
12-20-38 i 12-41-64 - czynny w 
godz. 8—22 (wizyty domowe).

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGII: 21-00-60. 
czynny w godz. 10—11.

TELEFON DLA RODZICÓW:
22-02-16 — czynny w godz. 14—18. 

POMOC DROGOWA PZM, Ka
wiory 3: tel. 33-55-75 — czynna w 
godz. 7—22.

DIAGNOSTYCZNA POMOC ME
DYCZNA (USC plus pielęgniarki), 
tel. 66-30-00 — czynna w godz.
11—17.

SPÓŁDZIELNIA PRACY PSY- 
CHOLOGÓW (Sołtyka 9): tel
21-54-14 — czynna w godz. 10—18.

SPECJALISTYCZNA PRACOW
NIA LEKARSKA (diagnostyka 
ultrasonograficzna, ul. Sienna 14/5): 
czynna w godz. 15—22.

ZAKŁAD POMOCY DOR/Z<EJ 
(pielęgniarki, dyżury nocne, masa
żyści): tel. 66-83-15 — czynny w 
godz. 9—20.

INFORMACJA O USŁUGACH -  
tel. 930 -  czynna całą dobę

BIURO RZECZY ZNALEZIO
NYCH (Grodzka 65): tel. 22-53-14, 
w. 24 — czynne w godz. 12—16.

TELEFON ZAUFANIA DLA 
LUDZI Z PROBLEMEM ALKOHO
LOWYM: 66-39-81 — czynny W 
godz. 16—20.

Teatry
SCENA OPEROWA W TEATRZE 

IM. J. SŁOWACKIEGO — 19-15: 
„Traviata”.

HOTEL „POD RÓŻĄ” — 20:
„Kabaret Stańczyk”.

Kino
KIJÓW: „Krótkie spięcie”  (USA

12 1.) — 16, „James Bond — Żyj
i pozwól umrzeć” (USA 15 I.) —
18.15, „Nietykalni”  (USA 18 1.) —
20.30, KULTURA: „Zabij mnie gli
no” (poi. 181.) 9.00, 11.15, 13.30,15.45, 
18, 20.15. MIKRO: „Dom gry” (USA
18 1.) — 16, 18, 20, PASAŻ: bajki
— 12, „Piramida strachu” (USA 12
1.) — 10, 13, 15, 17, „C.K. Dezer
terzy” (poi. 181.) — ŚWIATOWID: 
„Hong Gil Dong — karate mistrz” 
(kor. 15 1.) — 15.45, „Bez litości” 
(USA 18 1.) — 18, „Mściciel znad 
Żółtej Rzeki” (Hongkong 15 1.) —
20.15 — karate, ŚWIT: „King Sajz” 
(poi. 12 1.) — 16, Dni Filmu Ra
dzieckiego: .Garaż” (15 1.) — 18, 
„Wielkie żarcie” (fr. 18 1.) — 20.15
— film z pogranicza, SFINKS: 
„David i Sandy” (poi. b.o.) — 15.45, 
18, „Zezowate szczęście” (poi. 15 1.)
— 20.15, ROTUNDA: DKF -  17.30, 
20, UCIECHA: „Dzieci gorszego Bo
ga” (USA 15 1.) — 15.45, „Dom gry” 
(USA 18 1.) — 18, „Malone” (USA
18 1.) — 20.15 — przedpremierowy, 
WANDA: „Piraci” (tunez. fr. 12 1.)
— 15.45, DKF „Kolor pieniędzy” 
(USA 18 1.) — 18, „Więzień Bruba- 
ker” (USA 18 1.) -  20.15 -  poże
gnanie z filmem, WARSZAWA: 
„Rozkaz 027” (KRLD 15 1.) — 16, 
„Pokój z widokiem” (ang. 12 1.) — 
18, „Mściciel znad Żółtej Rzeki”  
(Hongkong 15 1.) — 20.15 — kara
te, WOLNOŚĆ: „Nowy Jork — 
czwarta rano” (poi. 15 1.) — 16, 18, 
Dni Filmu Radzieckiego: „Assa” 
(15 1.) — 20, WRZOS: „Niepokona
ny” (radz. 15 1.) — 15.45, DKF „Ka
baret” (USA 18 1.) — 17.45, 20, 
VIDEG (Mikołajska 2): „Akademia 
Pana Kleksa” — 9, bajki — 12.15, 
YIDEO (KDK): „Cudowne dziecko” 
(poi.) — 11, „Podróż do Indii” (ang.)
— 13, ZWIĄZKOWIEC: „Działa 
Nawarony” (ang. 12 1.) — 16, 19.

Telewizja
PROGRAM I

7.35 Transmisja defilady wojsko
wej z Moskwy z okazji 71. rocz
nicy Wielkiej Socjalistycznej Re
wolucji Październikowej. 16.20 Pro- 
grarr dnia — DT. 16.25 „Luz” — 
program nastolatków. 17.15 Tele- 
express. 17.40 .Echa stadionów”.
18.30 „Laboratorium” . 18.50 Dobra
noc: „Latający susełek” . 19.00 „10 
minut” . 19.10 ..Telereporter” . 19.30 
Dziennik, 20 00 .Jutro, pojutrze za 
tydzień” . 20 05 Teatr telewizji na 
świecie -  Antoni Czechow ,,Wu- 
jaszek Wania” . 22.40 DT -  komen
tarze. 23.05 Język niemiecki (3).

PROGRAM H
17.25 Język niemiecki (3). 17.55 

Program dnia. 18.00 Kronika. 18.30 
Antena „Dwójki”. 18.50 .Ojczyzna
-  polszczyzna”. 19.05 Galerie świa
ta: „Trzej malarze” - „Matisse” 
(2). 19.30 ..Muzyczne wizyty” -  Ma
ksym Wingerow. 20.00 . Spotkanie 
z Kalinką” -  teleturniej. 20.45 
.Uwaga, dokument” . 21.30 Panora
ma dnia. 21.45 Biografie: „John 
„U pd ike”  — film  dok. prod. ang.
22.45 Komentarz dnia. 22.50 Zamy
ślenia.

Warto wiedzieć 
i skorzystać...

<y W KDK „Pałac pod Barana
mi” (Rynek Gł. 27) dziś o godz.
22.30 rozpoczną się Zaduszki Jaz
zowe z udziałem: Swing Orche
stra Cracow i Jazz Band Bali 
Orchestra.

O  W sali 210 Collegium Witkow
skiego przy ul. Gołębiej 13 dziś
o godz. 18 odbędzie się - zebranie 
Krakowskiego Oddziału Polskiego 
Towarzystwa Historycznego, w 
trakcie którego doc. Jaroslav Va- 
lenta (z Pragi) wygłosi odczyt — 
„Niejasne problemy śmierci gen. 
Wł. Sikorskiego.

<y W Dworku Białoprądnickim 
przy ul. Papierniczej 2, 8 bm. o 
godz. 19 rozpocznie się spotkanie i 
prof. Jerzym Nowosielskim (pro
wadzi dr Czesław Rzońca).

o  Teatr Małych For* .^Stygma
tor” działający przy Bomu Kul

tury Kolejarza ul. Filipa 6, ogła
sza nabór uzdolnionych artystycznie 
mężczyzn w wieku od 19 do 28 lat. 
Rozmowy kwalifikacyjne odbywają 
się w każdy poniedziałek w godz. 
16—17. Informacji udziela sekreta
riat. Tel. 34-59-50.

Zginęła „Uśka”
3. listopada z ogrodu domu u 

zbiegu ulic: Olszańskiej i Mar
chlewskiego zginęła 6-miesięczna 
jamniczka, czarna podpalana Wa
bi się „Uśka” . 6-letnia Kamilka 
bardzo rozpacza i tęskni za swym 
pieskiem. Na znalazcę czeka na
groda. Wiadomość — tel. 12-16-43.

Z kroniki wypadków
W sobotę na ul. Cekiery wy

koleił się tramwaj linii „8”, co 
spowodowało przerwę w ruchu od 
godz. 15.25 do 15.45. <> W niedzie
lę wskutek zderzenia samochodów 
na ul. Klasztornej wstrząsu móz
gu i ogólnych obrażeń doznał Jan
S., lat 58, zam. ul. Klasztorna 226.
O  W ciągu dwóch dni Ambula
torium Chirurgiczne Pogotowia Ra
tunkowego udzieliło pomocy 230 
pacjentom. <̂> Służba Ruchu MO 
interweniowała w 5 wypadkach i 6 
kolizjach.

Z milicyjnych raportów
„PÓŁ LITRA” ZA 80 TYS.

ZŁOTYCH
39-letni mieszkaniec Wieliczki 

Stanisław P. długo będzie pamię
tał swoją ostatnią transakcję. Za 
sprzedaż butelki wódki „żytniej” 
sąd rejonowy w postępowaniu przy
spieszonym skazał go na karę 
grzywny w wysokości 80 tys. zło
tych.

DO SAMOCHODU 
W BIAŁY DZIEŃ

Złodzieje samochodowi zupełnie 
się już nie krępują. Do „skody” 
stojącej przed budynkiem Przed
siębiorstwa Geologicznego przy al. 
Kijowskiej złodziej dostał się o 
godz. 11. Wybił szybę wywietrznika
i ukradł samochodowe akcesoria.

(jś>



OBWIESZCZENIA

Wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Sródmieścla w  Krakowi* 
Wydział II Karny z dnia 17 listopada 1987 r., zmienionym wyrokiem 
Sądu Wojewódzkiego w Krakowie z dnia 8 kwietnia 1983 r. sygn. 
akt IIK  799/87 /S skazani zostaili’:

1. Ryszard Burzavva, syn Stanisława i Zofii, nr. 31.03.1648 r w 
Krakowie, zam. Kraków, ul Różyckiego 6/104 za przestępstwo z art. 
239 i  1 i 3 kk. popełnione w ten sposób, że w okresie od grudnia 
1885 r. do stycznia 1987 r, jako funkcjonariusz Wojewódzkiego Urzę
du Spdaw Wewnętrznych w Krakowie, a następnie Dzielnicowego 
Urzędu Spraw Wewnętrznych Kraków-Nowa Huta, przyjmował ko
rzyści majątkowe' i osobiste i ich obietnice w zamian za załatwie
nie paszportów na wyjazdy zagraniczne oraz z art. 60 § 1 ukg za 
przyjęcie za te usługi waluty obcej w kwocie 450 dolarów USA; na 
karę 3 lat pozbawienia wolności oraz 1.165.000 zł grzywny Orzeczono 
takie wobec wymienionego kary dodatkowe: zakaz zajmowania sta
nowisk w urzędach administracji państwowej na 5 lat, pozbawienia 
praw publicznych na 5 lat oraz podanie wyroku do publicznej wiado
mości na koszt skazanego.

2. Antoni Klimek, syn Antoniego i. Magdaleny, ur 24.07.1951 r. w 
Lipnicy Murowanej, zam Kraków, ul. Lilii Wenedy 5/17 za prze
stępstwa z art. 244 kk w zw z art. 241 § 1 kk. popełnione w ten spo
sób, że w okresie od grudnia 1985 r do końca 1986 r.. powołując się 
na wpływy.- w Wydziale Paszportowym WUSW w Krakowie, w za
mian za obietnicę korzyści majątkowych i ich fantyczne przyjmo
wanie, podejmował się pośrednictwa w uzyskaniu paszportu na wy
jazdy zagraniczne, W zamian za co obiecywał wręczyć i wręczał róż
ne kwoty Ryszardowi Burzawie oraz z art 60 § 1 uks za przyjęcie — 
za pośrednictwo w załatwieniu paszportu — 150 dolarów USA; na ka
rę 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności i 874 000 zł grzywny. Orze
czono także wobec wymienionego kary dodatkowe: pozbawienie praw 
publicznych na 5 lat i podanie wyroku do Dublicznej wiadomości na 
koszt skazanego.

3. Marka Cendrowicza, syna Józefa i Anny ur. 27.10.1960 r. w Kra
kowie, zam Kraków, os. Piastów 30/25 za przestępstwo z art. 244 kk 
w zw. z art 241 § 1 kik, popełnione w ten sposób, że w czerwcu 1986 r. 
w  Krakowie, wspólnie z A. Klimkiem, oodjął się pośrednictwa w za
łatwieniu paszportu na wyjazd do USA W zamian za obietnicę ko
rzyści majątkowej w postaci 1000 dolarów USA R Burzawie, na karę
2 lat pozbawienia wolności złagodzonej na mocy art 5 ust 1 plkt 2 
ustawy z 17.07.1986 r. do 1 roku pozbawienia wolności i karę 200.000 
zł grzywny. Orzeczono także wobec wymienionego karę dodatkową: 
podanie wyroku do publicznej wiadomości na ko.szt skazanego.

4. Janusza Tyrkę. syna Ludwika i Ireny, ur 7.07.1940 r w Porębie
Radlnej, zam. Kraków, ul. Spółdzielców 12/39, za Drzestępstwo z art. 
241 § 1 kk popełnione w ten sposób, że latem 1986 r w Krakowie, 
w  zamian. za załatwienie dla niego paszportu na wyjazd do USA, 
obiecał Ryszardowi Burzawie korzyść majątkowa i wręczył mu dwu
krotnie kwotę 25.000 zł; tia karę 1 roku pozbawienia wolności i orze
czono karę dodatkową: podanig wyroku do publicznej wiadomości na 
koszt skazanego.

Od wszystkich wymienionych skazanych zasądzono koszty postępo
wania i opłaty. K-6440

Prawomocnym wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy 
sygn aikt. IIK  1073/86/K z dnia 5 lutego 1987 r. Roman Grad, urodź.
20.06 1966 r., syn Stanisława, zos' al uznany winnym tego że w okre
sie od początku 1083 r do lipca 1983 r wspólnie z innymi osobami 
dopuścił się włamań do piwnicy M. G. skąd zabrał przedmioty o łą
cznej wartości 29.000 zł. do magazynu żywnościowego PDD, do samo
chodu marki T ir skąd zabrał przedmioty o wartości 56.540 złotych oraz 
zabrał w celu Drzywłaszczenia rower o wartości 15 000 złotych, w 
okresie od maja 1034 r. do końca 1984 r zabrał w celu przywałszcze- 
nia złota obrączkę o wartości 40.000 złotych i dwa koła samochodowe
0 wartości 20.000 złotych, oraz usiłował zabrać dwa koła samochodo
we, lecz został spłoszony, w okresie od wiosny 1985 r. do lata 1965 r. 
włamał się, do domu D. J. skąd, zabrał przedmioty o wartości 2600 zł
1 do Szkoły Podstawowej Nr 169 skąd zaibrał magnetofon o wartości 
5.500 zł, w  okresie od s<tyczmią 1*986 r. do 1 czerwca 19&6 r. dokonał 
włamań do piwnicy J P  skąd zabrał przedmioty o wartości 69.250 
złotych do domu E. W, skąd zabrał przedmioty o wartości 11.500 
złotych, do sklepu skąd zabrał przedmioty o wartości 12 000 złotych 
oraz zabrał w  celu Drzywłaszczenia radio ..Amator” magnetofon i słu
chawki o wartości 52.500 złotych, radio magnetofon „Grundig” o war
tości 20.000 złotych, rower „Duet” o wartości 13.000 złotych, kurtkę, 
narzędzia i konserwy o wartości 5.300 zło'ych oraz W maju 1986 roku 
zsbrął plecak z zawartością różnych przedmiotów o wartości ponad
5.000 złotych i na mocy art. 203 kk, 203 § 1 kk został, skazany na ka
rę łączną dwóch lat i sześciu miesięcy pozbawienia wolności i 300.000 
złe tych grzywny.

Jan Pionka, urodź. 24.06.1868 r., ®yn Kazimierza, został uznany win
nym tego, że w 1983 r. Wspólnie z innymi osobami zabrał w celu przy
właszczenia rower ó Wartości 15.000 złotych i włamał się do piwnicy 
M. G! skąd zabrał przedmioty o wartości 4.000 złotych, w 1984 r wła
mał się do szkoły podstawowej nr 13? skąd zabrał przedmioty o war
tości 690 złotych, w lipcu 1985 r. włamał się do szkoły podstawowej 
nr 139 skąd zabrał magnetofon o wartości 5.500 złotych w okresie od 
stycznia 1986 r. do maja 1936 r włamał się do piwnicy J P skąd za
brał przedmioty o wartości 60.550 złotych, do domu E W skad za
brał przedmioty, o wartości 11.000 złotych, oraz zabrał radiomagneto
fon o wartości 20 000 złotych, radio .Amator” magnetofon i słuchaw
ki o wartości 52.500 złotych, kurtkę dżinsową wartości 15.000 złotych 
oraz'kurtkę i narzędzia o wartości 5.300 zł i na mocy art. 208 kk, 
203 § 1 kk został skazany na karę jednego rokiu pozbawienia wolno
ści i 200.000 złotych grzywny

Robert Dziura, urodź 7.06.1967 r. syn Józefa, został uznany win
nym tego. że z początkiem lipca 1985 r włamał, się do szkoły nr 139 
skąd zabrał magnetofon o wartości 5.500 złotych i na mocy art 208 
kik został skazany na karę 1 roku pozbawienia wolności, którą daro
wano na mocy amnestii i 50 000 złotych grzywny.

Janusz Baranek, urodź 22.06.1968 r., syn Władysława, został uzna
ny winnym tego, że w kwietniu 1986 roku w sposób szczególnie zuch
wały zabrał na szkodę N. N. siatkę reklamówkę z zegarkiem i inny
mi przedmiotami i na mocy art 208 kk został skazany na karę jedne
go roku pozbawienia wolności, 'którą darowano mu namocy amnestii i
30.000 złotych grzywny

Antoni Bialik, urodź. 20.09.1961 r. syn Stefana, został uznany win
nym tego, że latem 1985 roku w celu osiągnięcia korzyści majątkowej 
nabył od Z. W dwa kolą samochodowe wartości 20.000 złotych wie
dząc, że zostały one uzyskane za pomocą czynu zabronionego i na 
mocy art 215 § 1 kk został skazany na karę jednego roku pozbawie
nia wolności, którą darowano na mccy amnestii i 30.000 zł grzywny. 
Orzeczono kary dodatkowe — podanie wyroku do publicznej wiado
mości wobec oskarżonych Romana Grada, Jana Pionki, Roberta Dziu
ry, Janusza Baranka i Antoniego Bialika. K-6392

Wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy z dnia 22.111.
1988 r. sygn. II K 163/88/K Włodzimierz Standowiez. ur. 20.1.1948 r. 
w  Krcczowie Większym syn Tadeusza i Michaliny z domu Dzbug 
zam. Kroczów Większy 28 został skazany za przest. z art. 208 kk po
legające na tym, że 5.1 1988 r. z drugim nieustalonym sprawcą doko
nał Włamania przez wybicie szyby sklepu spożywczego, skąd zabrał 
w  celu przywłaszczenia na szkodę PSS „Społem’’ 8 butelek wina o łą
cznej wartości 3.360 zł — na karę 1 roku pozbawienia wolności
i 50.000 zł grzywny, nadto na kary dodatkowe: konfiskatę całości mie
nia i publikację wyroku w prasie na koszt oskarżonego.

K-6283

Wyrokiem Sądu Rejonowego dla Krakowa-Krowodrzy * dnia 1.10.
1987 r, sygn. I I  K  801/87/K Krzysztof Jemiołek, ur. 1510.1965 r. w  
Krakowie, syn Adama i Marii z domu Wojtasik został skazany na 
karę 3 lat pozbawienia wolności w • zakładzie karnym dla osób z ano- 
jnaliami psychicznymi z zapewnieniem opieki psychologicznej i psy
chiatrycznej oraz orzeczono wobec skazanego nadzór ochronny na 5 
lat i publikację wyroku w Dzienniku Polskim na koszt oskarżonego 
za popełnienie przestępstwa z art. 168 § 1 kk w zw. z art. 60 8 1 kk 
polegającego na tym, że w dniu 16.1.1987 r. działając w stanie ogra
niczonej ooczylalności w Krakowie zmusił B. C. dó poddania się 
czynowi nierządnemu przy czym czynu tego dopuścił się w  okresie 
5 lat od odbycia kary co najmniej, 6 miesięcy pozbawienia wolności 
orzeczonej za podobne przestępstwo umyślne. ..............  K-6519

KOPALNIE SKALNYCH SUROWCÓW DROGOWYCH  
ZAKŁAD W KLĘCZANACH  

M-394 Klęczany, Nowy Sącz tel. 221-20, tlx 0325474

o f e r u j ą
USŁUGI WIERTNICZO-STRZAŁOWB

w zakresie:
— W YBU RZAN IA  SPOSOBEM M INERSKIM  OBIEKTÓW 

BUDOWLANYCH I INŻYNIERSKICH (budynków, funda
mentów, kominów, zbiorników itp.)

—  W YK O N YW AN IA  METODĄ STRZAŁOW Ą W YKOPÓW  
W GRUNTACH SKALISTYCH

— U RAB IAN IA  METODĄ STRZELNICZĄ LO KALNYCH  
ZŁÓŻ SUROWCÓW SKALNYCH

Informacji udziela: Dział Górniczy KSSD Klęczany.
K-9832

Zakłady Garbarsko-Kuśnierskle „GARBARZ1*
Spółka s o.o. w Krakowie ”

z a t r u d n i ą
S pracowników bezpośrednio w produkcji 

5 +  WYKWALIFIKOWANYCH  
5 ♦  do przyuczenia w zawodzie GARBARZ  

5 w  nowo uruchamianym nowoczesnym Zakładzie Garbarskim 
w Niepołomicach,

5 Pracownikom oferuje się korzystne warunki płacowe wg Za- 
5 kładowego Systemu Wynagradzania.M /
-  Zakład zapewnia:
5 — dobre warunki socjalne (wczasy i koloni* krajowe i
~ graniczne) 5

— posiłki regeneracyjne i obiady w stołówce zakładowej
S — możliwość zakupów w  kiosku przyzakładowym i
5 —  korzystanie z organizowanej działalności ko. turystyki i g
| wypoczynku 3
5 Informacji udziela Dział Kadr, tel. 66-01-98. K-980S 5 
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KRAKOW SKIE ZAKŁADY  
PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO I DROŻDŻOWEGO 

„POLMOS”
Kraków

zatrudnią natychm iast
A ślusarzy 
A tokarzy 
A elektryka
A  pracowników niewykwalifikowanych (męiezyra 1 ko

biety)
Zgłoszenia: Dział Spraw Pracowniczych Kraków, ul. Fabrycz

na 13, tel 11-89-00 wewn, 274, 12-35-66.
K-9454

Konsultacje w zakresie programowania
1 eksploatacji mikrokomputerów IMB PC XT/AT

—  poziom podstawowy
konsultacje specjalistyczne (do wyboru: edytory tek
stów, bazy danych, języki Basic. Fortran Pascal, pro
gramy użvtkowe)

Zajęcia prowadzone systemem stacjonarnym lub u użytkow
nika.

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG I  EKSPERTYZ 
NAUKOW O-TECHNICZNYCH „PROGRESS" 
ul. Widok 8/43, 31-564 Kraków, tel, 33-58-63

%
£
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FABRYKA MASZYN ODLEWNICZYCH  
Kraków, ul. Cystersów 16

| przyjmie młodzież |
”  w wieku od 13 do 18 lat 3
j| DO OCHOTNICZEGO HUFCA PRACY

typu dochodzącego 

: Kaindydaci zgłaszający się do OHP maja możliwość! f
— ukończenia szkoły oodstawowej

— ukończenia nauki przyuczenia do zawodu; 

a  □  ślusarza mechanika ze specjalnością montażu maszyn 
a  □  ślusarza narzędziowego i remontowego

□  tokarza 1 frezera
3  Wynagrodzenie miesięczne wynosi 6.000 +  premia kwartalna 
3  w wysokości 20% oraz premia motywacyjna do 4.000 zł. S|
§  Ponadto uczeń korzysta z następujących uprawnień:
3  — bezpłatnego posiłku regeneracyjnego
§  — dopłaty do biletów pracowniczych MPK. PK P  i PKS ~
5  — szerokich świadczeń socjalno-bytowych 
S
a  Zgłoszenia i wpisy przyjmuje Dział Służby Pracowniczej Fa- g
3  bryki Maszyn Odlewniczych w Krakowie, ul. Cystersów 16, I  |
3  pok. 40. telefon: 11-10-33 wewn. 126 w godz, od 8 do 14.

K-10204 |
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PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ 

w Nowej Hucie

Z A T R U D N I
na bardzo dobrych warunkach placowy eh

♦  dozorców — z możliwością uzyskania mieszkania po okre
sie sprawdzającym

♦  murarzy
♦  dekarzy
♦  stolarzy
♦  brukarzy
♦  malarzy
♦  posadzkarzy
♦  robotników niewykwalifikowanych
♦  administratora
Zgłoszenia I Informacje: Dzla! Kadr I Szkolenia PGM ■!. Ma

kuszyńskiego 19 tel 44-81-44 K-11986

CENTRUM KOMPUTERYZACJI RYNKU  
C E K A R  

Zakład w Krakowie, 
ul. 1 Maja >

sprzeda
■  2 DRUKARKI DZM 180
■  MIKROKOMPUTER MK-45

Ceny umowne.
Informacji udziela: Dział Serwisu Technicznego, teł. S3-M-M.

„  Nowo utworzona
g  W IELOBRANŻOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY „IZOREM” 

w Krakowie, ul. Zawodzie 12. tel 12-77-22 12-83-70

| zatrudni zaraz
■  murarzy-tynkarzy
■  fliziarzy
■  posadzkarzy
■  operatorów agregatów typkarsklch
■  monterów instalacji wod.-kan.-gaz., e.®.
■  dekarzy-blacharzy
■  stolarzy budowlanych
■  robotników do przyuczenia w  powyższych zawodach 

^  Praca na terenie Krakowa, w systemie akordowym.
Óa Spółdzielnia zapewnia atrakcyjne zarobki wg nowych zasad
O  wynagradzania, możliwość uzyskania mieszkania w budownic- 
yA twie zakładowym. K-89G5
SKSSSS8<N!9S98SQQBi»9S98Se6S8BQBQSS98Q«SSSeS^

CHEMICZNA SPÓŁDZIELNIA PRACY „ZGODA" 
w Krakowie, ul. Retoryka 1

Z A T R U D N I
□  Inżynierów 1 techników chemików, ze znajomością przetwór

stwa tworzyw sztucznych
G  inżyniera lub technika budowlanego, ■ uprawnieniami
□  Inżyniera lub techniką-mechanlka, ze znajomością (osp. na

rzędziowej
□  technika ekonomistę do Działu Ekonomicznego
□  księgową
□  pracownika do brygady remontowo-budowlanej, ze znajomo

ścią robót ogólno-hudowlanych
□  robotników magazynowo-transportowych
Q  chałupników posiadających własne wtryskarki do produkcji 

wyrobów z tworzyw sztucznych
Zgłoszenia osobiste przyjmuje i informacji uidziela Stanowiska

d/s Kadr Kraków, ul Retoryka 1. w  godz. 9— 11.
K-10694

min
i

ZAK ŁAD Y METALOWE „GALMET”
Spółdzielnią Pracy w  Krakowie, ul. Sławkowską 10—12

| Z A T R U D N I
S i .  na korzystnych warunkach:

□  SZEFA PRODUKCJI
= i' □  GŁÓWNEGO M ECHANIKA  
5 □  KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA
= □  MAGAZYNIERA ROZDZIELNI

□  TOKARZY I TŁOCZARZY (akord)
□  KIEROWCĘ SAMOCHODU DOSTAWCZEGO
□  ROBOTNIKÓW GOSPODARCZYCH

5 Bliższych informacji udziela Dział Kadr —  tel. 21-16-62,
K-10498
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ZAKŁAD  ELEKTRONICZNEJ TECHNIKI OBLICZENIOWEJ 
w Krakowie-Łęgu

pilnie zatrudni
O  z-cę głównego księgowego 

ORAZ
O  sam. referenta d/s księgowych
□  elektroników

H operatorów emc 
operatorów upd

□  kierowcę
□  sprzątaczkę
O  telefonistkę

Przedsiębiorstwo zatrudni absolwentów szkół średnich i za
wodowych z możiliwością zdobycia zawodu operatora emc i upd 
w ramach szkolenia wewnątrzzakładowego.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Pracowni- 
•zym, Kraków, ul. Szafrańska 11 tel. 44-36-77 wewn. 22 lub 37.

K-10254

Zakład Robót Antykorozyjnych i Termoizolacyjnych „POLKAT” 
w  Krakowie, ul. Balicka 35

zatrudni zaraz
na korzystnych warunkach płacowych

•  malarzy konstrukcji stalowych
0  dekarzy
•  Izolarzy

- Kl ndyl atr  POdejmuJącym Pracę zapewnia się:

—  dodatki zTstaż Vpracy^ład° WeS°  Systemu Wynagrodzenia 
nagrody jubileuszowe

—  nagrody z zysku

— dla^Mmietef^iw2*5!! pracy na budowy eksportowe 
»tkie y bezpłatne zakwaterowanie oraz wszy-

—  w T z I s y T k o S 3. P a s u j ą c e  z lytułu pracy w delegacji 
•kich w irra* ? własnych ośrodkach górskich i nadmor-

n w  kraju i za granicą

cowni°czZvd!a; 1 informacji udziela Dział Spraw Pr*'
37-m 'S i  Eksportu ~  Kraków, ul. Balicka 35, tel 37-32-87,

K-98ll



Nr 259
DZiENNIK POLSKI

PRACA

p r z e b y w a m  n urolpie wychowaw
czym -  podejmę chałupnictwo 
«ektorze prywatnym oprócz szvct« 
Oferty 40402 „P rasa" rKakOw, w ia ł

EMERYTA, rencistę -  przylm le 
klad mechaniki pojazdowe! 
ltów, ul. W ielicka 224 B. Kra‘

*-39000

TOKARZY rewolwerowych frezer. 
ślusarzy, bardzo dobre warunki (m i1 
g , być renciści) -  zatrudni, k ‘Za b £  
rrow. Krakowska 149. aDle

ZAKŁAD elektroniki przylm le 
eownlków Zielonki -  M a r s z o w i 
459 Dojazd: 15 min au tu bserom * 5 
Kleparza, do godz. 19. 5 *

ZATRUDNIMY na korzystnych wa- 
runkach dyspozycyjna o m ilej pre
zencji panią, ze znajomością maszv. 
noplsanla, najchętniej posladaja?. 
prawo Jazdy. O ferty K-10876 Prasa" 
Kraków, Wlślna l  ..^rasa

Koledze

EUGENIUSZOWI
BĄKOWI

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Dyrekcja I pracownicy 
Instytutu Mineralnych 

Materiałów Budowlanych 
w  Krakowie

Dr JANINIE WOJTOWICZ
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Dyrekcja 
Rada Zakładowa 

1 pracownicy 
Przychodni Nr t 
Zespołu Opieki 

Zdrowotnej Nr 2 
Nowa Huta w Krakowie

Koleżance dyrektor

mgr BARBARZE 

WACHULEC \
składamy wyraay szczerego 
współczucia z powodu śmierci 
Syna Dariusza

Koleżanki I koledzy 
*  Ośrodka Szkolno- 

W ychowawczego N r 4 
w Krakowie 

ul. M. Fornalskiej T

Koleżance

ZOFII SERWATCE
składamy wyrazy najgiebszego 
współczucia z powodu śmierci 
Męża

Dyrekcja 
Związek Zawodowy 

WZSMJ Zakładu 
Obrotu Towarowego 

w Krakowie 
oraz koleżanki 1 koledzy

Koledze

JANOWI WRONIE
wyrazy najgłębszego współczu
cia z oowodu śmierci Zony 
składają _

Dyrekcja
Związek Zawodowy 

WZSM1 Zakładu 
Obrotu Towarowego 

~ w  Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Wyrazy głębokiego współczucia 
Panu

dr med. STANISŁAWÓW! 

NIZIŃSKIEMU
składamy w  związku ze śmier
cią Żony Bogumiły NizińsikieJ

Wsoółpra co wnlcy 
Przychodni 

Pulmonologicznej 
Kraków-Krowodrza

* *»KOW

s ZAKŁAD
DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO 

Kraków 
Ośrodek Kształcenia 
Zawodowego Nr 11 5 
w Woli Filipowskiej

ogłasza nabór 
kandydatów 

na następujące kursy

3 — spawania elektrycznego 
— spawania gazowego

-  — palaczy kotłów c.o.
ą — zawodowego prawa Jazdy 3 

kat. C 3
| — prawa jazdy kat. A, B, T |

£ Wpisy na kurs oraz informa- 3
5 cje telefoniczne w godz. od a
-  8 do 18 pod nr tel. Krzeszo- -  
S wice 207-02.
3 K -11304 3

KUPNO

Hass L. — „Rozw ój wolno- 
n w , PoIsce” . Tom XIV, 

i ni o’.’, 4 y -*skie wolnomularstwo 
1906-1918 \ Tom VII, PAN . Rudnicki
i l « 5 ? eJe Izraela"  Wyd I. -  Tel 1 2 -J 8 -2 4 .____________________g-42536

KAROSERIĘ uzbrojoną 126 p — ku 
plę. Kraków ul. w ielicka 224 B.
_______________________________  S-42458

F IA TA  combi lub Ładę, 1987—88 — 
KUPI? O ferty 43423 „Prasa" Kraków, 
W-.ślna 2.

PRZEDWOJENNĄ lalkę -  kuplę. -  
Tel 11-43-42. g-40271

C YK LIN IA R K Ę  — kuplę Sucha Bes
kidzka. tel. 433-28.

BMW — 327 — kuplę. Tel 34-34-13. 
________ g-40086

ODZNAKĘ 2 Pułku Lotniczego, kor
dzik -  kuplę. Tel 34-08-73.

K S IĄ ŻK I manuskrypty na temat hi
storii Kaukazu I Azji Środkowej -  
(od początku XX wieku -  kupi nau
kowiec piszący ks;ążkę o tych te
renach O ferty 41635 „Prasa" Kraków. 
Wiślna 2.

BLACHĘ ocynkowaną, 140 ml, P a -* 
-  kupię. Tel. 55-52-33.

PIŁĘ spalinową PS 180, nową lub ma
ło używaną, tokarkę do metalu — 
kurię — Aleksander Fyda, Słowiko
wa 2, 33-321 Siedlce

SŁOW NIK Artystów Polskich — 3 to
my. Dobrowolski -  Malarstwo, to:n 
II lub całość, komplet tygodnika „So
lidarność”  — kupię. — O ferty 40917 
.Prasa”  Kraków Wiślna 2.

SPRZEDA?
POLONEZA, 1932, wersja eksportowa 
— sprzedam. Tel. 48-55-93 (15—22).

K E Y B O ^ D  PSR 50 Yamaha nowy, 
do muzyki rozrywkowej, 16 rytmów 
i 16 barw Instrumentalnych — sprze
dam. Tel. 33-23-66.

NIERUCHOMOŚCI
TARNÓ W ! Dom superkomfortowy z 
czynnym zakładem usługowym w cen
trum -  sprzedam. Telefon Ki-aków 
55-65-84 lub oferty 48466 „Prasa”  Kra
ków. Wiślna 2.

SPRZEDAM w Michałowicach działkę 
rolną. 1.3 ha (woda. prąd. gaz) z pra
wem zabudowy. O ferty 48727 „Prasa" 
Kraków, Wiślna 2.

Wszystkim, którzy okazali wiele serca i szczerej życzliwości w bo
lesnych dla nas chwilach związanych ze śmiercią mego Ojca

8. t  p.

JERZEGO TURAKIEWICZA
a zwłaszcza Dyrekcji i Pracownikom Przedsiębiorstwa Geologiczne

go składam tą drogą wyrazy serdecznej wdzięczności
MARTA SYREK

Wszystkim, którzy w najcięższych dla nas chwilach okazali wielo 
serca, życzliwości i dobroci, spieszyli z pomocą i wzięli tak liczny 
udział w uroczystościach pogrzebowych naszego najukochańszego 

Męża i Tatusia

śp. STEFANA CYGANA
a szczególnie za troskliwość okazaną w czasie choroby p.p. dr med. 

Władysławie Maternowskiej i dr med. Stanisławowi Korzeniow
skiemu oraz doc. Adamowi Szybowskiemu za wzruszające artystycz
ne pożegnanie i OO. Karmelitom Bosym Stanisławowi i Leonardowi 
za udział w nabożeństwie żałobnym składamy z głębi serca płynące 

podziękowania
ZONA i CÓRKI

S. t  P-

ANTONI NOWOTARSKI
mgr inż. architekt 

Absolwent P o lite c h n ik i  Lwowskiej, projektant, założyciel 
Przedsiębiorstwa Budowlanego i Dyrekcji Inwestycji w Zakopanem
_ w;p]nlpŁm Dyrektor, wychowawca młodziezy, odznaczony Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski -  człowiek wielkiej 

dobroci i serca.
Zmarł nagle w dniu 27 października 1988 r„ przeżywszy 80 lat.
Pogrzeb odbył się 31 października na cmentarzu w Zakopanem, 

o czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku i zalu
BRAT i RODZINA

NARODOWY BANK POLSKI 
V n  Oddział w Krakowie, ul. Basztowa 28

Z A T R U D N I
w  Wydziale Operacji Zagranicznych 

lub Wydziale Operacyjno-Rachunkowym

pracowników
se średnim wykształceniem ogólnokształcącym lub zawodowym

Szczegółowych informacij dotyczących warunków pracy i pła
cy udziela osobiście luto telefonicznie Dział Kadr Kraków ul. 
Basztowa 20, tel. 22-86-00. wewn. 237.

K-1'1147

PAŃSTWOWY DOM POMOCY SPOŁECZNEJ 
DLA DOROSŁYCH 

w Krakowie, ul. M. Reja •

zatrudni zaraz
podkuchenne i salowe 

(zakwaterowanie 1 bezpłatne wyżywienie)
K-ioasa
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=j KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
=  BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH

z a t r u d n i
■2 oferując atrakcyjne warunki S

3  PRACOW NIKOW  NA STANOW ISKA:
3  O  kierowników- rachuby płac kalkulacji i rozliczeń
•» □  specjalistów: d/s BHP d/s gospodarki sprzętem i transpor* S
3  tem Ej
S  □  m ijstrów i kierowników budów 3
3  ORAZ =
^  □  elektryków tokarzy, mechaników sprzętu 1 transportu, ope- j5
=j ratorów sprzętu budowlanego, robotników w zawodach bo- 3
S  dowlanycb i do przyuczenia do zawodu
*2 Informacji udziela i włosienia przyjmuje Dział Z<trudnienia —
jjj 1 Eksportu — Kraków, ul. Halicka 9. telefon 21-29-80. £
=j K -10331 B
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FABRYKA MASZYN ODLEWNICZYCH  
w Krakowie, ul. Cystersów 16. tel. 11-10-33 wewn 126

Z A T R U D N I N A T Y C H M IA S T
na bardzo korzystnych warunkach płacowych:

□  palaczy kotłów wysokoprężnych 
O  pomocników palaczy
□  kierowców samochodowych

ąwBBMKwwgw

AKADEMIA W YCHOW ANIA FIZYCZNEGO IM. B. CZECHA 
W  KRAKOWIE

zatrudni zaraz
□  konserwatora boisk sportowych
□  brukarza

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Praco
wniczych AWF Kraków, al. Planu 6-letnlcgo 62 a, tel. 48-52-22 
wewn. 12-47.

K-10393

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OCZYSZCZANIA  
w Krakowie nl Nowohucka >

zatrudni natychmiast

i

„C"
na korz> tn vrh  warunkach płacowych:

□  kierowców samochodowych z prawem jazdy kat
□  pracowników bet kwalifikacji

Szczegółowych Informacji dot warunków pracy i płacy udzie
la Wydział Transportu i Sprzętu Kraków, ul Nowohucka I, te
lefon 44-61-33. wewn 264 Dojazd tramwajami 1,4,5.9.10.15.22

K-6951

NACZELNIK GM INY W  ŻEGOCINIE WOJ TARNOWSKIE

ogłasza konkurs na stanowisko
dyrektora

Przedsiębiorstwa Drobnej Wytwórczości 
organizowanego w Żegocinie 

Wymagane kwalifikacje:
—  wykształcenie wyższe ekonomiczne, techniczne lub praw

nicze
— staż pracy na stanowisku kierowniczym 8 lat
— dobry stan zdrowia

Warunki pracy oraz mieszkaniowe do uzgodnienia osobiście. 
Oferty w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs” nale
ży nadsyłać do Urzędu Gminy w  Żegocinie w  terminie 14 dni 
od daty ukazania się ogłoszenia.

O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indy
widualnie.
Zatrudni również:

głównego księgowego
Wymagane kwalifikacje:
—  wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne
— staż pracy przynajmniej 3 lata

Warunki płacy do uzgodnienia osobiście. K-9889

ZAWIADOMIENIE
ZAWIADOMIENIE PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Stosownie do §7 ust. 1 Zarządzenia Przewodniczącego Komisji 
Planowania przy Radzie Ministrów i  dnia 15 października 1987 
roku w sprawie zasad sporządzania projektów założeń do pla
nów regionalnych, projektów tych planów oraz kontroli ich rea
lizacji M. P. Nr 31 z 1987 r.. poz. 238 (w związku z art. 29 ust. 1 
ustawy z dnia 12 lipca 1884 r o planowaniu przestrzennym D ł  U. 
z 1984 r. Nr 35 poz. 185, z 1986 r. N r 47. poz. 22 i z 1987 r. Nr 33, 
poz. 180 oraz Nr 42 poz. 250) zawiadamiam, że z dniem 1 lipca 
br. przystąpiono do sporządzania projektu planu regionalnego 
województwa krakowskiego na okre* do roku 2000.

Przedmiotem planu jest koncepcja rozwoju społeczno-gospo
darczego i przestrzennego województwa, a w  szczególności:

—  kierunki rozwoju podstawowych funkcji społecznych 1 go
spodarczych

—  kierunki rozwoju sieci osadniczej
—  zasady ochrony dóbr kultury
—  zasady ochrony środowiska z uwzględnieniem obszarów 

podlegających szczególnej ochronie oraz obszarów szcze
gólnego zagrożenia

—  zasady rozwoju infrastruktury społecznej .technicznej o 
zasięgu i znaczeniu regionalnym

Opracowanie projektu planu obejmuje obszar województwa 
krakowskiego w  granicach administracyjnych.

Jednostka sporządzającą projekt planu regionalnego iest Biu
ro Rozwoju Krakowa Zainteresowane organy administracji pań
stwowej, jednostki organizacyjne, organizacje społeczne i go
spodarcze. osoby fizyczne oraz instytucje naukowe proszone są 
o zgłaszanie wniosków i postulatów dotyczących projektu pla
nu na adres: Biuro Rozwoju Krakowa 31-547 Kraków, ul. Przy 
Rondzie 12. w terminie do dnia 31 grudnia 1938 roku.

O sposobie uwzględnienia zgłoszonych wniosków i postulatów 
zainteresowani beda informowani w  trakcie wyłożenia projek
tu planu do publicznego wglądu.

O terminie wyłożenia powiadomi lokalna prasa.

wz. mgr Inż. Marian Kulig' 
wiceprezydent miasta

K-lllST

•MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ENERGETYKI CIEPLNEJ 

w Krakowie

Z A T R U D N I
ina sezon ogrzewania 1938/89

•  palaczy centralnego ogrzewania
O pomocników palaczy c.o.
9  maszynistów stacji pomp, węzłów cieplnych i stacji wy

mienników
Na w w stanowiska pracy zatrudnimy również emerytów i 

rencistów z III grupa inwalidzką Praca w systemie zmianowym 
na terenie miasta Krakowa

Zatrudnimy również sezonowo pracowników do obsługi ry
czałtowych ko'łowni lokalnych w dzielnicach: Śródmieście i 
Krowodrza w ramach pracy dodatkowej — w niepełnym wy
miarze czasu oracy.

Warunki oracy i pła^y do uzgodnienia
Dla zamiejscowych możliwość zakwaterowania w hotelu pra

cowniczym.
Zgłoszenia i Informacje: Dziat ds Pracowniczych MPEC Kra

ków. al Planu 6-letniego 146. pokój nr 5, tel. 41-73-06 w godz. 
7.15— 15.15 a w sprawie obsługi ryczałtowej kotłowni lokalnych, 
tel 21-32-95 i 21-50-63 w godz. 7— 15.

K-8623

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 „ŚRÓDMIEŚCIE” 
w Krakowie, al. Skarbowa 4

Z A T R U D N I
^  inżyniera elektryka lub energetyka — na stanowisiko Głów

nego Energetyka
♦  inżyniera energetyka (cieplownika) —  na stanowisko spec. 

ds. c.o
♦  inżyniera budowlanego — na stanowisko Kierownika Sek

cji Remontów Lecznictwa Otwartego
♦  inżyniera lub technika elektronika — na stanowisko spe

cjalisty w Sekcji Aparatury i Sprzętu Medycznego
♦  techników fizykoterapii 
^  techników fizjoterapii
♦  pielęgniarki
♦  dietetyczki
♦  pracowników socjalnych
♦  pomoce laboratoryjne
♦  kucharzy
♦  salowych
♦  magazyniera
Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale Służby Pra

cowniczej w  Krakowie, ul. Skarbowa 4, III p„ tel. 34-31-55 lub 
34-06-08.

K-11340

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU OPAŁEM  
I  MATERIAŁAMI BUDOWLANYMI 

w Krakowie

oferuje do sprzedaży
odbiorcom indywidualnym i uspołecznionym

—  płytki chodnikowe o wymiarach 35X35 j 50X50
—  krawężniki o wymiarach 75X20X15 i 75X20X30
—  obrzeża trawnikowe
—  korytka ściekowe
—  zielony parking typ IKS
—- wrocławską płytę stropową „100” , „110” i „120” 

o ra z
—  pustaki typ „ackermama” z haldexu o wym. 20X20X30, 

wadze 5—6 kg s dostawą na plac budowy

1

i
Sprzedaż prowadzi oraz informacji udziela: Punkt Sprzedaży 

Wyrobów Betonowych przy „Fadomie” w Krakowic-Bieżanowie. 
ul. Domagały 1. le£ 55-50-22, wewn. 118.

K-11216

Eirrw Wvdawca- Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” w Krakowie, ul. Wiślna 1 ADRES REDAKCJIt 31-072 Kraków, ul. Wielopole 1, n  p TELEFONY: Centrala; 22-75-88.
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W meczu na szczycie lepszy Górnik
Jeszcze tylko jedna kolejka (za 2 tygodnie) czeka piłkarzy ekstra

klasy. Później nastąpi przerwa na zasłużony (czy zawsze?) wypoczy
nek. W najciekawszym spotkaniu Górnik Zabrze wygrał z Legią i on 
jest liderem tabeli l  ligi.

W grupie 2 I I  lig i na półmetku najlepiej wypadł lubelski Motor. 
W tej grupie jednak różnice na ,,medalowych”  miejscach są minimal
ne. Lublinianie tylko korzystniejszym bilansem bramek wyprzedzają 
piłkarzy Hutnika, a obie te drużyny zgromadziły o 1 pkt. więcej 
niż trzecie w tabeli, sosnowieckie Zagłębie. Liderzy mocnym akcen
tem zakończyli jesienną rundę. Wszystkie trzy zespoły odniosły „pre
miowane zwycięstwa” : Motor wygrał z Borutą Zgierz 5:0, a Hutnik 
pokonał 4:0 Stomil Olsztyn, podobnie jak Zagłębie drużynę Igloopolu.

Metamorfoza...
Wisła —  GKS Katowice 

3:1 (1:0)
Bramki: Biegun z samobójcze

go strzału (38), Wołowicz (50), 
Wojtowicz (66) — Morcinek (85). 
Sędziował wzorowo p. Michał Li
stkiewicz z W-wy. Widzów ok.
10 tys. Żółta kartka: Wojtowicz 
(W).

Wisła: Maśnik — Motyka, Ma
łek, Bożek, Giszka — Moskal, 
Wojtowicz, Mróz — Jelonek (89 
min. Bujak), Świerczewski, Wo
łowicz (80 min. Lipka).

O cudownych przemianach mi
tologicznych postaci sporo wie
my z literatury. Ale takiej me
tamorfozy jaka dokonała się w 
jedenastce piłkarskiej Wisły w 
przeciągu krótkiego odstępu cza
su, chyba nikt się nie spodziewał. 
Któż po zgubie punktu w meczu 
z Olimpią oraz po porażce t  
wałbrzyskimi górnikami w Kra
kowie zaryzykowałby i postawił 
na „Białą Gwiazdę” w Bytomiu 
a tym bardziej w sobotę w Kra
kowie, gdy rywalem był wiceli- 
der z Katowic? A tymczasem w 
dwumeczu bytomsko-krakowskim 
wiślacy zainkasowali p i ę ć  pun
któw a byli bliscy sięgnąć po 
sześć, ponieważ do 85 minuty 
prowadzili w mroźny, sobotni 
wieczór 3:0'

Krakowianie rozegrali na tle 
katowiczan świetną partię. Może 
nie był to pokazowy futbol, ob
fitujący w akcje filmowe, klasy
czne lecz oglądaliśmy w zamian 
heroiczne zmagania w których 
chodziło w pierwszym rzędzie o 
opanowanie środka boiska, skąd 
obydwa zespoły wypuszczały 
„śmiercionośne” strzały Począ
tek nie zapowiadał sukcesu kra- 
kowia®, ruchliwsi, pomysłow- 
St i nieco bardziej zdecydowani 
okazali się być goście. Już w 7 
min. efcswiśiak Nawrocki zagro- 
*ił bramce Maśnika a w chwilę

później sprawdził bramkarza 
krakowian najdroższy piłkarz w 
naszej ekstraklasie — Rudy. Je
dnak jut od 15 minuty siły się 
wyrównały i Jojko musiał też w y
kazywać się formą. Najpierw wy
bił w pole piłkę po strzale Mo
skala a za moment nie dał się 
zaskoczyć Świerczewskiemu.

W 18 min. szczęście sprzyjało ka~ 
towiczanom, gdy po centrze Je
lonka i kiksie Piekarczyka Mo
skal nie zdołał ulokować piłki w 
siatce. Co ma Wisieć — nie uto
nie... Rzeczywiście, w 38 min. 
krakowianie uzyskali wreszcie 
prowadzenie, chociaż po akcji 
Motyki piłkę głową kierował Je
lonek do nadbiegającego Świer
czewskiego a nie do obrońcy 
górników — Bieguna, który... 
chcąc zażegnać niebezpieczeństwo 
tak niefortunnię trafił „piętą-’ w 
piłkę, że ku zaskoczeniu — si- 
grzęzła w bramce gości.

Drugi gol padł w 50 min. Po 
wzorcowej akcji Świerczewskie
go i strzale Moskala piłkę wybił 
Jojko lecz przechwycił ją Wój- 
towicz i postawił kropkę nad „ i” . 
W 54 i 56 min Maśnika próbo
wali ' niepokoić: Nawrocki, Rudy, 
Grzesik, ale w 66 min. katowi- 
czanie zostali sprowadzeni do par
teru Wojtowicz, który wiosną 
tyle napsuł krwi knurowskim 
górnikom i tym razem popisał 
się odebraniem piłki rywalom, 
oraz solową akcją. Wygrał poje
dynek z Leślakiem i precyzyj
nym strzałem podwyższył wynik 
na 3:0.

Wicelider potrafił jednak rzu
cić na szale resztki sił. Przystą
pił do próby odrabiania strat i 
rzeczywiście zdołał uratować j e- 
d e n punkt. W 85 min. po ze
społowej akcji Morcinek zdecy
dował się na siliły strzał pod po
przeczkę i Maśnik nie miał nic 
do powiedzenia. (JAF)

4 gole no Suchych Stawach
Hutnik —  Stomil 4:0 (2:0)

Bramki: Kraczkiewicz (7), Ko
walik (38), Waligóra (50) i Bu- 
kalski (61). Sędziował p S. Buk- 
izn r, Katowic, Widzów ok. 3 tys.

Hutnik: Kwiatkowski — Wa- 
lankiewicz, Węgrzyn, Wesołowski, 
Tyrka — Kowalik, Bukalski, 
Sermak — Waligóra (76 min. 
Zaiąe), Kasztelan, Kraczkiewicz.

W meczu z outsiderem wygra
na za t r z y  punkty stanowi 
chyba wykonanie planu Tak to 
przynajmniej przyjęli najwier
niejsi sympatycy jedenastki z 
Suchych Stawów, którzy wiernie 
jej towarzyszyli w ostatnim me- 
cźu jesieni podczas słonecznej 
wprawdzie lecz mroźnej aury 
Poziom meczu jak na drugoligo- 
We warunki mógł zadowolić, głó
wnie z.a sprawą gospodarzy. Jed
nak także goście, grając ambit
nie, próbowali dorównać rywa* 
łom kroku. Stąd ich kilka akcji, 
które miały cień szansy na zdo
bycie bramki. Na wysokości zą- 
dani? stanęła jednak obrona hu
tników a w ostateczności bram
karz Kwiatkowski.

Już po pierwszych .kopnięciach 
widać było, że hutnicy myślą o

strzeleniu większej ilości goli. W 
W 3 i 5 min. najpierw Waligóra 
ą następnie Kowalik nie wyko
rzystali pozycji, przenosząc piłkę 
nad bramką. Jednak w 7 min. za 
sprawą Waligóry — Kraczkiewicz 
znalazł się w  doskonałej po
zycji i uzyskał prowadzenie dla 
gospodarzy 1:0. Najruchliwszy 
obok Bukalskiego gracz krako
wian — Waligóra, był bliski 
podwyższenia wyniku w 17 mi
nucie. Między 20 a 35 min. olsz- 
tynianie rzucili na szale sporo 
ambicji i kilka razy znaleźli się 
w sytuacji strzeleckiej, szczegól
nie w 35 min. Mierzejewski. W
3 min. później Hutnik prowadził 
2:0 po strzale Kowalika i  akcji 
Kraczkiewicza. Jeszcze w 43 min. 
Szulżycki — znany krakowianom
i  występów z Wiśle — mógł zdo
być „kontaktowego" gola lecz 
nieznacznie przestrzelił.

Po przerwie przewaga gospo
darzy nie podlegała już dysku
sji. Najpierw Waligóra wpisał się 
na listę strzelców po wykończe
niu akcji: Sermak - Kraczkie. 
wicz a w 61 min Waligóra uła
twił strzał BuWatskirmu. który 
ustalił wynik tego 'nłkiera cie
kawego spotkania. (F)

Zagłębie Sosnowiec —• 
Igloopol 4— 0 (1— 0)

Bramki: Wykurz (5), Wnuk 
(46), Kowalski (74). Korilysz (78)

IGLOOPOL: Klak — Zieliński. 
Oierałka, Zub, Radoń — Bajor. 
Kaczówka, Stefanik Makuch — 
Cebula, Kucharski (79) Kruk).

Sędziował Aleksander Sucha
nek (Kraków) Widzów 3 tys. Żół
te kartki: Kowalski, Kucharski. 
Radoń i Gierałka.
. Nieszczęście przytrafiło się 
Igloopolowj w Sosnowcu dość 
wcześnie, bo już w 5 minucie 
meczu, gdy przypadkowy dość 
„wolej” Wykurza trafi! w głowę 
Bogu ducha winnego Zielińskie
go i-bramkarz Kłak znalazł się 

w  przeciwnym rogu własnej bram
ki niż piłka. Du?ym uproszcze- 
•niem byłoby skradanie odium od- 
{pwwfpdrsiłnłjśrl vs wvsoką po
rażkę wyłącznie ha osobie dę
bickiego obrońcy. Goście zagrali

mecz na tzw. przetrwanie nie po
trafiąc w ci&ju 90 minut ani ra
zu poważniej zagrozić '.nudzone
mu i zmarzniętemu w bramce 
Zagłębia — Bębnowi. W poczy
naniach Igloopolu dominował 
chaos i brak.. Jakiejkolwiek myśli 
przewodniej na oszukanie dobrze 
prezentującego si  ̂ rywala Bru
talność maskująca brak; tech- 
niczno-taktyczne nie może być 
skuteczną bronią na szybko i 
pomysłowo grające Zagłębie. Je
den Cebula próbujący biegać i 
walczyć to stanowczo za mało. 
Zresztą gdyby dębiczanie wyje
chali 2 Sosnowca z większym 
bagażem bramek (niewykorzy
stane szanse Waliczka, Wnuka i 
Gałuszki) n e, mogliby narzekać 
na złośliwość losu..

JERZY MUCHA

D UŻY  LOTFK

I los : 5, 6. 20 11. 42. 4*
H lo®.: 8, 13, 17, 38, 41, 44

1 LIGA
■  POGOŃ Szczecin — GÓR

NIK Wałbrzych 4:1 (2:1). Bram
ki Miązek (24). Benesz (37 z rzu
tu karnego), Krzystolik (57), O- 
strowsbi (66’) — Milewski (10’).

■  WIDZEW — OLIMPIA 2:1 
(2:0). Bramki Walczak (8), We- 
wiór (15’) — Filipczak (82).

■  LECH — JAGIELLONIA  
1:0 (1:0). Bramka Kruszczyński 
(35’).

0  STAL Mielec — SZOMBIER
KI 3:1 (1:0). Bramki Makuch (12), 
Tułacz (70), Stopa (84’) — Cygan
(72).

B RUCH — ŚLĄSK 3:0 (0:0). 
Bramki Sztorc (65), samobójcza, 
Warzycha (70’).

■  GÓRNIK ZABRZE — LE
GIA 2:1 (0:0). Bramki Urban 2 
(56 rzut kamy i 61) — Dzieka- 
nowski (52).

■  GKS Jastrzębie — LKS 0:0.
1. Górnik Z. 14 24 28— 12
2. Katowice 14 22 22— 10
3. Ruch 14 22 17— 8
4. Lech 14 18 22— 14
5. Legia 14 18 17— 10
6. Stal 14 18 19— 13
7. ŁKS 14 14 16— 18
8. Jagiellonia 14 14 10— 13
9. Pogoń 14 13 20—23

10. Wisła 14 12 18—20
11. Widzew 14 12 10— 12
12. Olimpia 14 U 16—20
13. Górnik W. 14 7 11—21
14. Śląsk 14 7 8— 19
15. Jastrzębie 14 6 6— 16
16. Szombierki 14 6 18—29

II L IG A  — grupa I
Odra W. — Piast G. 5:1 (1:0), 

Bałtyk —  Górnik P. 3:0 (1:0), 
Zagłębie L. — SIęza 7:0 (4:0), 
Gwardia W. — Zagłębie W 1:0 
(1:0), Stilon — Polonia B, 1:3 
(1:0), Piast N. Ruda — Chemik 
0:0, Radomiak — Moto Jelcz 0:1 
(0:1), Zawisza B. — Arka 3:1 
(1:0).

Ił L IG A  — grupa II
Avia — Stal Rz. 2:2 (1:0), GKS 

Bełchatów — Broń 1:1 (1:0), Mo
tor Lublin — Boruta Zgierz 5:0 
(3:0), Stal Stalowa Wola — Gór
nik Ł. 0:1 (0:0), Lechia — Karpa
ty 1:0 (1:0), Resovia — Górnik K. 
0:0.
l. Motor 15 23 23— 5
2. Hutnik 15 23 26— 13
3. Zagłębie S, 15 22 20— 5
4. Stal Rz. 15 18 19— 14
5. Górnik K. 15 18 16—13
6. Stal St. W. 15 16 17— 14
7. Avia 15 16 15— 13
8. Resovia 15 16 11—10
9. Lechia 15 16 12— 13

10. Igloopol 15 14 14— 17
11. Bełchatów 15 13 7— 12
12. Karpaty 15 11 13—22
13. Stomil 15 10 11— 19
14. Boruta 15 9 5—16
15. Broń 15 8 11—23
16. Górnik Ł. 15 7 0— 17

Porażka Podhala 
▲ Wygrana Cracovii

Wczoraj rozegrano kolejną se
rię I ligi hokeja na lodzie.

•  NAPRZÓD Janów — POD
HALE 2:0 (0:0, 1:0, 1:0), Bramki 
Zdobyli: Bujar i Kwasigroch,

Był to bardzo zacięty i wyrów
nany pojedynek, jednak miejsco
wi byli skuteczniejsi i odnieśli 
zasłużone zwycięstwo Mecz stał 
na dobrym poziomie.

•  UNIA Oświęcim -  CRACO- 
V IA 1:2 (0:0, 0:2, 1:0). Bramki dla 
Cracovii zdobyli: Baryła i Bom
ba, a dla Unii — Kotyla.

CRACOYIA: Kieca -  Wieczór- 
klewicz. J. Batkicwicz, Steblecki, 
D. Sikora, Bomba — Baryła, Bo- 
dzioch, C. Chrobak, Pieczonka, 
Janek — Mazur, Strama, W. Cu
piał, Pawlik, Sroka.

Unia raz jeszcze nie wykorzy
stała szansy zdobycia punktów. 
Jej zawodnicy grali tak, jakby 
chcieli spaść do drugiej ligi. Zwy
cięstwo „Pasów” zasłużone.

W pozostałych meczach: Stocz
niowiec — Towimor 3:5, Polonia
— Katowice 3:1, Tychy — Za
głębie 3:1.
1. Naprzód 17 27 85— 38
2. Polonia 17 26 77-r 37
3. Tychy 17 25 80— 62
4. Podhale 17 22 76—  37
5. Katowice 17 16 65— 77
6. Zagłębie 17 15 57— 53
7. C racov ia  17 13 44— 61
8. Towimor 17 10 65— 120
9. Stoczniowiec 17 10 46—  68

10. Unia 17 6 42— 84

II Zimowe Igrzyska 
Polonijne

II Zimowe Igrzyska Polonijne
odbędą się w dniach 18—26 lu
tego orzyszłego roku w Zakopa
nem Organizatorzy oczekują, że 
weźmie w nich udział kilkuset 
przedstawicieli Polonii oraz Po
laków zamieszkałych za granicą, 
Program suortowv orzewiduie 
narty, sank; i łyżwy ,.aś orogram 
kulturalny ocznania folkloru i 
obyczajów tatrzańskich górali.!

■  (A) BIELSKO-BIAŁA. W  
Ineczu o PE siatkarek Stal po
konała Racing Club Paryż 3sl 
(15:8, 14:16, 15:5, 15:11).

■  TIRANA. W  kolejnym 
{  meczu eliminacyjnym piłkar

skich MS Albania przegrała 
*e Szwecją 1:2.

■  BRATYSŁAWA W towa
rzyskim meczu piłkarskim 
Czechosłowacja pokonała Nor
wegię 3:2.

S P R I N T E M
■  PRAGA. W wyścigu ko

larzy przełajowych Polak S. 
Barul zajał 4 miejsce. Wygrał 
Grić (CSRS).

■  NOW Y JORK. Amery
kański pięściarz Thomas 
Hearns wywalczył tytuł mi
strza świata pokonując w wa
dze super-średniej swojego 
rodaka Kinchena.

,o j 
lał

■  OSACA. Podczas turnie' 
ju siatkarek ZSRR pokonał 
ChRL 3:1, a Peru wygrało z 
Japonią 3:0.

13 SZTOKHOLM. W  finale 
tenisowego turnieju Becker 

I wygrał z Lundgrenem 6 
)  6:1„ 6:1.

:er * 
:4,

Sejmik SZS
W sobotę odbył się w Krako

wie IX  Wojewódzki Zjazd Szkol
nego Związku Sportowego. Oma
wiając dorobek prezes Tadeusz 
Kubiec wspomniał o wychowan
kach krakowskich MKS-ów... 
Agnieszce Czopek i Teresie Fol
dze, które dostąpiły zaszczytu 
występów na igrzyskach olimpij
skich. Kulminacyjnym punktem 
sejmiku było wręczenie sztanda
ru dla ZW SZS. Złotą honorową 
odznaką SZS uhonorowany zo
stał założyciel i pierwszy prezes 
Związku w Krakowie b. nauczy
ciel, Roman Parzniewski.

W wyniku wyborów prezesem 
ponownie został Tadeusz Kupiec 
a wiceprezesami: Włodzimierz 
Nowak, Tadeusz Wurst i Józef 
Żurawski. W zjeździe uczestni
czyli m.in. członek Egzekutywy 
KK  PZPR i kierownik wydz. 
prawno-organizacyjnego Kazi
mierz Groń oraz wiceprezydent 
M. Krakowa, Jan Nowak, (w.g.)

Józef Gajewioz
na ju b i le u s z u  „ T e m p a "

W Klubie „Pod Gruszką” w 
Krakowie miała miejsce uroczy
stość z okazji 40-lecia pisma 
sportowego „Tempo” , Przybyli 
na nią przedstawiciele władz po
lityczno-administracyjnych re
gionu z I sekretarzem K K  PZPR, 
Józefem Gajewiczem, sekretarza
mi KK  PZPR, Władysławem Ka
czmarkiem i Janem Czepielem 
oraz wiceprezydentem m. Krako
wa, Janem Nowakiem. Władze 
sportowe reprezentował wiceszef 
resortu, Stefan Paszczyk. W uro
czystości uczestniczyli też preze
si klubów m.in. Cracovii — Ma
riusz Zawada, Wawelu płk dypl. 
Stanisław Balawender, wicepre
zes Wisły Marek Połubiński, li
czni trenerzy jak Andrzej Strej- 
lau, Aleksander Brożyniak, Lu
dwik Miętta Tadeusz Bulas Oraz 
brać dziennikarska, w tym także 
z centralnych pism sportowych.

Najbardziej zasłużeni dzienni
karze i wydawcy otrzymali od
znaczenia państwowe, resortowe
i regionalne, red. Marian Grze
gorz Nowak — oraz za-ca 
dyr. KW P Marian Kata — Krzy
że Kawalerskie Orderu Odrodze
nia Polski.

Serdecznie gratulujemy.

Liderem —  GKS, 
ałe najbliższy tytułu 

—  Igloopol
Pięściarska ekstraklasa finiszu

je. Rozgrywki — rozłożone na 
dwa lata — dobiegają końca. M i
strza Polski poznamy 27 listopa
da, ale wcześniej rozegrane zo
staną spotkania zaległe. Liderem
— po wygranej z Legią 12:8 — 
została drużyna GKS Jastrzębie, 
ale najbliższy tytułu jest chyba 
Igloopol.

Gwardia Warszawa 
Igloopol 10:10

Do ostatniej walki ważył się 
wynik tego spotkania, który dla 
obu drużyn — kandydujących do 
tytułu mistrzowskiego — miał 
olbrzymie znaczenie. Remis jest 
sukcesem Igiloopolu, bowiem w 
bokserskiej lidze gospodarze 
rzadko tracą punkty.

1 GKS Jastrzębie 13 16 144—lil6
2 Gwardia 13 15 141— 115
3. Igloopol 12 14 150— 90
4. Czarni 13 14 142— 118 
5- Legia 12 13 118— 122

Górnik 12 13 118— 122
7- Broń 12 13 11,2— 128
8. Olimpia 13 2 75— 185

w K,akov™ nie befaie formalności.

Porażka Hutnika na własne żądanie
(Red. Jerzy Filipiak telefonuje z Wiednia)

W rozegranym wczoraj w Wie
dniu meczu I rundy Pucharu Eu
ropy w siatkówce męzezyzn 
mistrz Austrii TJ Sokol M oem a  
Wiedeń wygrał z najleps^-ą p l
ską drużyną Hutnikiem Kraków
3:2 (8— 15, 16— 14, 16— 14, 8~

__11)
Hutnik: Jurek. Golec, Marty

niuk, Pawełek, Ratajczak. Ja
błoński oraz Szczerbik | Fornal

Nie udał się krakowskim sia
tkarzom debiut w_ PE, Przegrali 
pierwszy mecz niejako na własne 
życzenie. Trudno jednak o * * 7 "  
clęstwo jeśli prowadzi się 14— ‘ 1 
w drugim a 14— 7 w trzecim se
cie i pozwala się rywalom na 
odrobienie strat. A le od począć 
tku...

W pierwszym secie początkowo 
prowadzili gospodarze, od stanu 
6:4 inicjatywę przejęli krako
wianie i łatwo wygrali seta 15:8. 
Drugi set był najdłuższy, trwał 
aż 28 minut, łatwe prowadzenie 
(6:0) uśpiło chyba krakowian. 
Ambitnie gra jący w iedeńczycy 
ani myślelj kapitulować... Dobra 
zagrywka Jamkł, silne ataki 
Krejciego (obaj Czechosłowacy) 
rozmontowały obronę gości. So- 
kol odrobił dość szybko straty, i 
objął prowadzenie 11:9, Wpraw
dzie Hutnik zdołał jeszcze zdo
być punkty na 14:11 i wydawało 
się nawet, że seta przechyli na 
swoją stronę, ale gospodarze nie
ustępliwie walcząc o każdy 
punkt, doprowadzili do remisu 
14:14. Kolejne dwa ataki Golca 
zostały zablokowane, przy drugim 
Pawełek niefortunnie dotknął pił
ki i zamiast 2:0 w setach zrobił 
się remis 1:1.

W  trzeciej odsłonie historia 
powtórzyła się z drugiego seta 
orzy czym hutnicy prowadzili 
już 14:7, lecz nie wykorzystali 
aż 10 setboli. Coś niesamowitego! 
Gospodarze znów doprowadzili 
do remisu 14:14. Chwilę później 
zdobyli dwa punkty po potężnym 
ataku Krejciego i nieudanym 
zbiciu (piłka wyszła na aut) Mar
tyniuka.

W czwartej partii meczu Paweł
ka zastąpił Szczerbik a za Rataj
czaka wszedł Fornal. Zwłaszcza 
ta druga zmiana okazała się ko
rzystna. Set zakończył się bo
wiem wygraną krakowian do o- 
śmiu, ale nie był dla gości spa
cerkiem. Trw ał podobnie, jak po
przedni set 26 minut.

Ostatni set rozgrywany by! 
według nowych przepisów. Sta
nowią one. źe każda zagrywka 
musi się kończyć zdobyciem 
punktu, krakowianie przegrali 
seta 11:15. a gra była wyrów
nana tylko do stanu 7:7.

Trener Jerzy P IW O W AR  po
wiedział po przegranym meczu: 
„O naszej porażce zadecydował 
absolutny brak koncentracji j 
zbytnia pewność siebie zawodni
ków. Zaczęło się to od stanu 6—0 
w drugim secie. Dużo punktów 
straciliśmy po prostych błędach. 
Nie graliśmy swojej siatkówki, 
graliśmy nieuważnie■ Ja też źle 
ustawiłem drużynę. Austriacy za
skoczyli nas przede wszystkim 
trudną zagrywką. Ich siła opiera 
się na grze dwóch Czechosłowa- 
ków: K rejciego i  Jamki. Oni i  ich 
współpartnerzy udzielili nam do
brej lekcji.

Koszykarki Wisły zmęczone

W derW i lepsze „ S io k i"
Do zakończenia 1 rundy ekstraklasy koszykówki kobiet pozostał 

tylko zaległy mecz Wisły z Włókniarzem. Koszykarze zaś mogą spo
sobić się już do drugiej rundy.

•  WISŁA —  ŁKS 75:69 (49:38).
Najwięcej punktów zdobyły: 
Dziurdzia 18, Czelakowska 17 i 
Boezkowska 15 — Szerment 20.

Mecz lijgowy z ŁKS-em  był 
dla koszykarek Wisły —  nie
jako antraktem między spotka
niami o puchar im. Ronchetti z 
hiszpańskim klubem — Toledo 
’92. Wiślaczki z pewnością od
czuwały jeszcze trudy dalekiej 
wyprawy, stąd ich nierówna gra 
w przekroju całego meczu. Roz
poczęły go w dobrym stylu, pro
wadząc w 2 min. 10:2, ale zwol
niły tempo i w  12 min było na
wet 26:24 dla ŁKS-u. Później 
krakowianki znów nieco przy
spieszyły i dzięki niesłychanej 
waleczności Patyckiej i dobrej 
dyspozycji rzutowej Dziurdzi w 
30 min. prowadziły nawet 64:52. 
W ostatniej minucie było tylko 
73:69 dla Wisły, która utrzymała 
piłkę i zdobyła jeszcze 2 punkty. 
Spotkanie stało na bardzo prze
ciętnym poziomie, obie drużyny 
popełniły sporo błędów, a w  
ŁKS-ie dawał się odczuć brak 
rozgrywającej z prawdziwego 
zdarzenia. *wo-go)

Stal B. — ŁKS 75:73, Start L .—  
Spójnia 90:87, Lech — Slęza 64:88, 
Czarni — Olimpia 52:61, Polonia
— AZS Kosz. 70:75. Stal B. —  
Włókniarz 71:93, Start — AZS 
Kosz. 89:62, Lech —  Olimpia 
68:88, Czarni — Sięza 59:69, Po
lonia — Spójnia 74:73.

Spotkanie Wisła — Włókniarz
przełożono na inny termin. .
1. Olimpia 11 21 837— 698
2. Włókniarz 11 19 925—662
3. Spójnia 11 17 912—826
4- Lech l'l 17 795—876
5. Wisła 11 17 768— 707

Slęza U 17 805—768
7- Start u  17 827 -862
8. Czarni 11 16 807—859
9- Stal n  15 849—920

10. Polonia 11 14 841—969
11. ŁKS u  13 810-912 
n - AZS l i  12 729— 916

19 RUTNIK — ZAGŁĘBIE So
snowiec 76:75 (37:51). Najwięcej

Gospodarze najlepsi
W Krakowie rozegrany został 

tradycyjny międzynarodowy tur- 
niej judo o „Białą Gwiazdę W i
sły . w którym startowały klu
bowe zespoły z NRD Węgier Rn 
muml Austrii i Polsk f „ 4  
członkowie kadry narodowej ju
niorów przygotowujący się do 
mistrzostw Europy w Wiedniu
n k S  7  punktac«  zespołowej 
okazali się gospodarze. WISŁA

49 pkt., przed Czarnymi By- 
‘°™ ~  30 Pkt- i SC Lipsk -  26
pkt. W poszczególnych wagach
zwycięzyh: do 60 k « _
(Wisła), do 65 kg -  S 0rz 
(Czarni Bytom), do 71 kg _

Czekał l r C L -?Sk)’ do 78 kS— Czekaj (Czarni), do 86 kg —
Pęcikiewicz (Wisła), do 95 kg -  
Geis!er (SC Lipsk), pow. 95 kg _  
Kąkol (repr. Polski juniorów)

punktów zdobyli: Sroczyński 
23, Rutkowski 14, Janczura
12, Klimczyk 11, — Wardach 
23, Puścion 20, Rajkowski 16.

Po grze stojącej na dobrym 
poziomie, Hutnik pokonał sosno
wieckie Zagłębie. Do przerwy 
goście mieli znaczną przewagę 
punktową. W  drugiej części me
czu krakowianie przyspieszyli 
grę, odrobili straty i objęli pro
wadzenie. Warto podkreślić że 
od 27 do 34 min. goście nie zdo
byli ani jednego punktu, a Hu
tnicy uzyskali ich 16 Końcówka 
była dramatyczna. W Hutnika 
wyróżnili się Sroczyński i Jan
czura.

19 STAL Bobrek — WISŁA  
71:68 (27:36). Najw ięcej punktów 
zdobyli: Fiedler 22. Sobacki 14,
— Roz wora 19. Sobczyński 18.

Dosyć niespodziewanie w 9 mi
nucie drugiej połowy goście pro
wadzili różnicą 14 punktów W 
ciągu kilku minut koszykarze 
Stali odrobili straty i w  15 mi
nucie drugiej połowy uzyskali 
prowadzenie, którego nie oddali 
do końca.

■  HUTNIK — WISŁA 78:90 
(44:41). Najw ięcej punktów zdo
byli: Szaflik 21, Rozwora i Sob
czyński po 18. Kudłacz 14 — 
Klimczyk 21. Rutkowski i Sro
czyński po 14.

Przy pełnej hali toczyli derbo- 
w y pojedynek koszykarze Hutni
ka j Wisły. Jak zawsze przy ta
kich okazjach spotkanie było 
bardzo zacięte i co trzeba przy
znać koszykarzom obu drużyn 
stało na niezłym poziomie Pier
wsza połowa meczu była bardzo 
wyrównana Wprawdzie w 3 mi
nucie gospodarze prowadzili 10:1, 
ale Wisła systematycznie zmniej
szała tę przewagę; W 3 minucie 
d rugiej' połowy po raz pierwszy 
na tablicy widniał rezultat remi
sowy (51:51). a w  dwie minuty 
później podopieczni trenera Ka- 
sperca objęli prowadzenie Koń
cówka spotkania należała już 
bezdyskusyjnie do „Smoków”, 
którzy zasłużenie wygrali, (a)

W pozostałych spotkaniach: 
Gwardia W r — Lech '92:78. Za-’ 
stal — Legia 97:100. AZS K. — 
Górnik Wał 96— 83. Wybrzeże — 
Slask 91:94 stal — Zagłębie 
68:86, Gwardia :— Legia 81:75, 
Zastał — Lech 95:76, AZS — 
Slask 96:88. Wybrzeże — Górnik 
80:92.

1. Zagłębie
2. Górnik 
3- Śląsk
4. Gwardia
5- Legia
6, AZS K.
7 Lech
* Stal B.
3 Hutnik

10. Wisła 
Ul. Zastał 
12. Wybrzeże

11 19
11 19
1,1 li9
11 17
11 17
11 17
11 17
l;l 16
11 16
11 15
1,1 1S
11 11

966—864
959—894

1039—957
1002—976
986—974
992—991
959—969
836—882
837—867 
924—977 
936—928
838—994




